\,  Municipalidad de
¢} San Nicolas
¥ de los Arroyos

BOLETIN DE DECRETOS
ANO 2023



SanNicolas —
de los Arroyos

BAN NICOLAS DE LOS ARROYOS, 02 DE ENERD DE 2023

VISTO, In solicitud de la Secretaria de Produccion ¥ Emplen, solicitando el llamado a licitacion
para la “WENTA DE INMUEBLE: Circunscripcion 11; Seccién D; Manzana 187;
Parcela Ty 8"; '

CONSIDERANDO
-Chue dado el monto & que s¢ elevard tal contratacidn deberd realizarse un llamado a licitacidn
pitblica;

-Por ello y en uso de sus atribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE 5AN
NICOLAS DE LOS AROYOS

DECRETA

ARTICULQ 1% Llamese a LICITACTON PUBLICA N* 01/2023, para el dia 11 de Enero
die 2023 a las 11:00 bs, en la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos para la “VENTA DE
INMUEBLE: Circunscripcion 11; Seccién D; Manzana 187; Parcela 7y 8%, en un
todo de acuerdo con el pliege de bases ¥ condiciones que para tal fin se ha confeccionado, -

ARTICULOD 2° : los pliegos de bases ¥ condiciones podran ser retirados de Ja direccidn de
Compras y contrataciones en el horario de 7:00 a [3:00 horas, previo al pago de fa suma
571,000.00., 2n Ia tesoreria Municipal en el horario de 7:00 o 13:00hs hasta el dia anterics a la
gpertura , ¥ los sobres seérdn presentados en la Oficing de Compras ¥ Contrataciones de la
Municipalidad de San Micolds sito ea Avenida Presidente [llia 1130- Primer Piso de la cisdad de
San Micolds, en el dia v hora fijados en 21 llamade a Licitacidn .-

Fresupuesto Oficial: £ 71,000,000.00

ARTICULO 3°: Conférmese posterior a la apertura la Comisidn de Preadjudicacitn para la
Licitacidn Pblica N° 012023 para realizacién de informe de evaluacién de laz oferas
presentadas, ¥ que esiard integrada por reprezzntante del Departamento de Auditoria v Control de

Gestién; por representante de la Subsecretzria de Asesorfa Legal, v por fepresentante de la
Secretaria de Oheas Fiiblicas,

E!Jl_.-ﬂ 4% A los efectos de dar cumplimiento con el articelo |
Municipal, in publizaciones en el Boletin Oficial ¥ 2 en diario de

fic MATIAS Ora TINA GRUFFAT
Suks | kanng
#y B, Da Gastlon bhun de San Moo,

DrEe. F':HHT' |
Al g Pradace
ol



Municipalidad de San Nicolds
Secretaria de Gobierno

2
x*
o
ot
—

[}
i
=

DECRETO,
VISTO:

Que se celebrard en nuestra ciudad "RICO Festival Gastronémico-
Edicién Carnaval-", duranie los meses ensro, fabrern v marzo del 2023, v

CONSIDERANDO:

Que después del éxito de las ediciones antaniores, vuelve al festival
gastronomico mas grande de la Ciudad, en donde conviven con la Cultura para
crear un espacio de disfrute pare todaos los veslnes y furistas,

Quea el municipio a fravés da la Subsecretaria de Politicas Culiurales Wy
Gestidn, afrontara ciertos gastos,

Que por ella, el Sr. Intendente da la Municipalidad de San Nicolds. en
usao de sus atribuciones,

DECRETA:

Articulo 1 DECLARESE de INTERES MUNICIPAL |a Celebracion de
“RICO Festival Gastrondmico- Edicién Camaval-=,

Articula 2; Dispongase que los gastos que 5= poaslanen con motive de
llevarse a cabo dichos eventos mencionados, serdn imputadas a la Jurisdiccién
111010300, Secretaria de Gobiemo ¥ Atencién al vecino en la Categoria
Programatica 01.01.00 y la Subsecretaria de Pollticas Culiurales v Gestidn en
la Categoria Programatica 18.00.00, Fuente de Financiamiento 110, dal
presupueasto de gastos vigantes,

Articule 3: Notifiquese, reglstrese, publiguese -

B

!.
Ora, AGLETINA GEUFFAT

inancanhe Inseting
Wuraipalicid e Ban Rinsas




SN $$ i - I3 " | Municipalidad de San Nicolds
i : DEC: .......% SN | Sacretaria de Goblermo

R— ﬁg(ai)mz,%

VISTO:

Cue durants & afio en curgs 2023 e desarollardn distintos *"EVENTOS
DEPORTIVOS", en la Ciudad, ¥

CONSIDERANDO:

Que dichos oventos estaran dirigidos a tods la earmunidad nicalefia, v
buszcan fortalecer el esparcimiento al aire libre.

Que el municipic a través de la Sacretaria de Gobismo v atencidn al
vecing, Direccidn de Deportes afrontara clertos gastos,

Que por ello, el Sr. Intendente de 1a Municipalidad de San Micolds, en
uso de sus atribuciones,

DECRETA:

Articulo 1: DECLARESE de INTERES MUNICIPAL, durante sl afo en
curso 2023, & programa “EVENTOS DEPORTIVOS",

Articulo 2: Dispdngase que los gastos que se ecasionen con motivo de
levarse a cabo dichos eventas mencicnados, serdn imputadas a la Jurisdiceian
111010300, Subsecretaria de Politicas Culturales y Gestién en Ias Categoria
Programatica 01.07.00, Fuente de Financiamiento 110, del presupuesto de
gastos vigente,

Arficulo 3; Notifiquese, registrese, publiquesea.-

D AGLISTING GRUEFAT
Interdante panss
Municinaidad de San Nienlss




SN . o | Municipalidad de San Nicalds
i o - i Secretaria de Gobierna

_H ; “__,_. 02 { o 11{;1-5
DECRETO.

VISTO:

Que se desarrollard en nusstra ciudad ‘CULTURA DE ESTACION",
durants los meses de enero, febrern ¥ marzo del 2023, v

CONSIDERANDO:

Que durante los meses del veranoc se llevara adelante el programa
CULTURA DE ESTACION en la Ciudad, en donde conviven la gastronomia con
la Cultura para crear un EEpACia en el gue todos los vecinos ¥ turistas puedan
dizfrutar.

Que &l municipla a fravés de la Subsecretaria de Politicas Culturales y
Gestidn, afrontara ciertos gastos.

Que por ello, el Sr. Intendente de |a Municipalidad de San Micelds, en
Uso de sus atribuciones,

DECRETA:

articulo 1 DECLARESE de INTERES MUNICIPAL la Celebracitn de
“CULTURA DE ESTACION®,

Artlculo 2: Dispdngase que los gastos gue se ocasionen con motive de
llevarse a cabo dichos eventos menc onados, ssran imputadas a la Jurisgicsion
111010300, Secretaria de Gobieme ¥ Afencidn al vecine en la Categoria
Programdtica 01.01.00 ¥ [a Subsecrataria da Politicas Culturalas y Gestion en
la Categoria Programatica 18.00.00, Fuents de Financiamiento 110, del
presupuesto de gastos vigente.

Articulo 3: Notifiquese, registrass. publiguese -

Ora. AGUSTING, GRUFFAT
imendenistmiEring
Mu"ltwaldaddiﬂiln Micokss




Municipalidad de RES. T soeeeemeeiiis R -
Zan Nicolds de las Arroyos

San Micolds, T de enero de 2023.-

VISTO gue la Sra. Exequiela Beatriz Vera ha

percibido la Bonificacion por Horario Discontinwo a partir del 1% de febrero de 2003, v

ﬂﬂHE]ﬂERANDQ:
-- Que, habiéndose advertido la ausencia del decreto de otorgamiento de la Bonificacién

por Horario Discontinue de un Veinte Por Ciento (20%) de su sueldo bédsico y antigliedad,
que percibid la Sra. Exequiela Beatriz Vera a partir del 1° de febrero de 2003, se requiere
dictar el acto administrativo pertinente para subsanar dicha omisidn administrativa;
== Que, conforme surge de la documentacion obeante en su legajo personal n® 1.751 se pusde
determinar de manesa fehaciente la fecha de pago de la citada bonificacion a la agente;
Paor ello, la Sra. Intendente Municipal Interina de

Han MNicolds de los Artovos, en wso de sus atrdbucionss;

DECRET A:

ARTICULO 1°; Reconozcase a la Sra. EXEQUIELA BEATRIZ VERA, DNI N°

13.229.082, el pago de la Bonificacidn por Horario Discontinuo del
Veinte Por Ciento { 20 % ) de su sueldo basico y antigliedad, a partir del 1° de febrero de
2003.-

ARTICULO 2°: Repistress, notifiquess.- i
b

| I |
|
Dra AGUSTDIA CRUPEAT

INTENTENTE MUNICTPAL
INTERINA

/




ey
al
m
i

Muricipalidod de

_ 27 '
San Nicolds de los Arroyos [

[}
m
£

=

CRD s s st
- — I

[}

San Micolis, 4 deenero de 2023.-

VISTO gue la Sra, Exequiela Beatriz Vera se desempefid como Personal Contratado

en |a Secretaria de Salud Pablica v Bienestar Social, ¥

CONSIDERAND O:
= (ue, babiéndose advertido la ausencia del decreto de designacion como Personal
Contratado para el perfodo comprendido entre el 1° de enero ¥ el 14 de junio de 1992, se
requiere dictar el acto administrativo pertinente para subsanar dicha omision;
—{uc, conforme surge de la documentacién obrante en sz legajo personal n° 1.751  se puede
determinar de manera fehaciente la fecha de designacién en la situacion de revista detallada;
For ello, la Sra. mtendente hiunicipal Interina de

San Micolds de los Arroyos, en uso de sus atfdbuciones;

o DECRET A — -~ ==
ARTICULD 1% Recondecase, a la Sra. EXEQUIELA BEATRIZ VERA, DNI N7

13.229.082, desde el dia 1* de enero hasta el 14 de junio de 1992 como
periodo de contratacidn en el cargo de  Personal Contratade — Enfermera — Categoria 22 |
correspondients 2 la FINALIDAD II - SECRETARIA DE SALUD PUBLICA Y
BIEMESTAR SOCIAL - PERSONAL CONTRATADOD - PARTIDA 1-1-1-2-3 del
Presupuesto General de Gastos del afio 1992.-

ARTICULO 2%  notifiguese.-




Munfﬂpaﬂdﬂ'd‘ﬂ'i' L=
San Nicolds de los Arrovos pec.. 1%
o] o L I f

San Nicolds, § de enero de 2023.-

VISTO que la Sra. Exeguiels Beatriz Vera fie ascendida con fecha 17 de noviembre
del afio 1993, y

CONSIDERANTD O
== (e, habiéndose advertido la ausencia del decreto de ascenso de la Sma. Exequicla Beatriz

Vera en el cargo de Personal Administrativo - Categoria 21, se requiere dictar el acto
administrativo pertinente para subsanar dicha omision;
-, de la documentacion obrante en su legajo personal n® 1,751 se puede determinar de
mansra fehaciente la fecha del ascenso;

Por ello, la Sra. Intendente Municipal Interina de
San Micolds de los Amoyos, en uso de sus amibuciones;

DECRET A:

ARTICULOQ 1% Recondzease a la Sra. EXEQUIELA BEATRIZ VERA, DNI N°

13.229.082, el ascenso otorgado el dia 17 de Noviembre de 1993, del
cargo- de- - FINALIDAD Il — SECRETARIA DE SALUD PUBLICA ¥ BIENESTAR
SOCIAL ~ PERSONAL ADMINISTRATIVO — ENFERMERA — CATEGORIA 22 — al
cargo de FINALIDAD I — SECRETARIA DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR
SOCIAL - PERSONAL ADMINISTRATIVO — ENFERMERA — CATEGORIA 21 -
PARTIDA 1-1-1-1-5 del Presupuesto General de Gastos del afio 1993, con las obligaciones
¥ sueldo inherentes al cargo.-

ARTICULO 2°; Registrese, notifiquese. -

Lio BA DIERINCER
AT SECRETARIA DE GOBIERNG
¥ ATENCICN AL VECIND




Muricipalided de
San Nicods de fos Arroyos DECB}O

................

San Nicolds, O de enero de 2023.-

VISTO que la Sra, Nora Emilce Sanabria fue designada en Planta Permanente con
fecha 17 de agosto del aflo 2011, v

CONSIDERANDO:
— ue, habiéndose advertido la ausencia del decreto de designacion come Personal de

Servicio en Planta Permanente se requiere dictar el acto administrativo perlinente para

subsanar dicha omisidn;

—Que, conforme surge de la documentacién obrante en su legajo personal n® 8.097 se puede

determinar de manera fehaciente la fecha de designacién en la situacion de revista detallada;
Por ello, 1a Sra. Intendente Municipal Interina de

San Nicolis de los Amoyos, en use de sus atribuciones;

DECRET A:
ARTICULQ 1% Recondrcase, & la Sra. NORMA EMILCE SANABRIA, DNI IN°
e e 16.443.890, la designacion en Planta Permanente con fecha 1° de agosto
del afio 2011 en el cargo de la SUBJURISDICCION 1110101000 - SECRETARIA DE
COORDINACION DE GABINETE - ADMINISTRACION DE LAS POLITICAS DEL
EJECUTIVO MUNICIPAL — COORDIMACION DE LAS POLITICAS DE GABINETE -
DIRECCION DE RECURS0S HUMANOS — DEPARTAMENTO MAYORDOMIA,
ORDEMNAMZAS ¥ VIGILADORES - PERBOMAL DE SERVICIO — CATEGORIA 24 -

PARTIDA 1-1-1 del Presupuesto General de Gastos vigente en el afio 2011,
ARTICULO 2% Registrese, notifiquese. -

5]

|

Lic, E, DIERIMGER Dim. AGUSTING, GRUFFAT
AT ‘AR [4 DE OORIERMD FAUICIRAL
¥ ATENCION AL VECTHO BB




San Nicolds de los Arroyos DEC: . { B

San Nicolds, CF de enero de 2023 .-

VISTO que el Arg. Rubén Nelso Sarru se desempefié como Personal Contratado en
la Becretaria de Obras v Servicios Piblicos, v

CONSIDERAND O:;
— Que, habiéndose advertido la ausencia del decreto de desipnacién como Personal
Contratado para el periodo comprendido entre el 03 de agosto v el 31 de octubre de 1993, se
requiere dictar el acto administrativo pertinente parg subsanar dicha omision;
=-(ue, conforme surge de la documentecidn obrante en su legajo personal n® 1.952 se puede
determinar de menera fehaciente la fecha de designacidn en la situacidn de revista detallada;
Por elio, la Sra. Intendente Municipal Interina de

Han Micolds de los Amrovos, en uso de sus atribuciones;

... ... . DECRETAN
ARTICULO 1° Recontzcase, al  Arq. RUBEN NELSO SARRU, DNI N° 12.519.393,

desde ¢ dia 03 de agosto hasta el 31 de octubre d2 1953 como periodo de
conteatacion en el carpo de  Personal Contratade — Personal Profesional — Categorfa 10,
correspondients 2 la FINALIDAD IIT — PERSONAL CONTRATADO — PARTIDA 1-1-1-

22 del Presupuesto General de Gastos del afto 1993.-




Munizipalided de

¢ San Nicolds
AL de los Arroyos
ORI s v srer s s s ::}I’_I:_ E':.II'_

San Micolds, 10 de Enero de 2023.-

DECRETO.
VISTO:

Que durante temparada de verano v ferados se utilizard el sector de
playa en la |zla denominadas EL AREMAL ¥ BARRANGQUITAS de San Nicolas

¥
CONSIDERANDO:

Que es un lugar pensado y ambientado en nuestra ciudad, para el
dizfrute de la comunidad nicolefa y turistas.

Clue se utilizard personal municipal para tareas de vigilancia, contral y
limpiaza.

Que por ello, el Sr. Intendente de la Municipalidad de San Nicolas, en
us0 de sus atrbuciones,

DECRETA:

Articulo 1: DECLARESE de INTERES MUNICIPAL todo lo referido en
uso destinado a las playas EL ARENAL Y BARRANGQUITAS.

Artfculo2: Dispéngase que los gastos que =2 ocasionan con ese motiva,
saran imputadas a la Jurisdiccion 1110109000, SECRETARIA DE SERVICIOS
¥ CIUDAD INTELIGENTE 01.01.00, Fuente de Financiamiento 110, del
presupuesto de gastos vigente.

Articulo 3; Motifiguese, registrese, publiquese.-




Municipaliﬁdm di
. San Nicolas
de los Arroyos

San Nicolds)—= de=r2Rs ga 2023
Exple. N 1607722,

VISTO

El expediente municipal 1607/2022 por &l cual @l Sr, Parodi Adrian Hector
solicita el USO CONFORME para habilitar DOS SALONES DE EVENTOS/
FIESTAS Carlos Gardel 721 de San Nicolds, Nomenclatura catastral Circ [¥, Sec
R Pc 1171y,

CONSIDERANDO

- Qlue a fs.2 obra la solicitud de uso conforme.

- Que a fs. 4 la Direccién de Plansamients Urbano informa que la solicitud
encuadra en los requisitos de le Ordenanza 9481/17 ¥ guU decreto reglamentario
1540017

- Que a fs. 10 y &5 la Direccidn de Obras Privadas informa el listado de los
propietarios de las parcelas linderas.

- Que a fs. 15 v 55 obra constancia de publicaciaon de la Apertura del Registro de
Oposicion y su publicacion.

- Que afs 23 obra copia certificada dal Registro de Oposiciones en la cual consta
que el mismo cerrd sin gue mediaren oposiciones.

- Que por lo tanto, el Intendente Municipal en uso de su atribuciones,

DECRETA

Articulo 1% OTORGAR al Sr. Parodi Adrian Hector un USC CONFORME
CONDICIONADO para el funcicnamiento de DOS SALOMES DE EVENTOS/
FIESTAS en el local sito en Caros Gardel 721/ Cavalli 904 de San Micolas,
ambos con nomenclatura catastral Cire X, Sec R Pe 1171,

Adiculo 2°: Se hace saber al peticionante gue el presentz tizne un vencimiento
de 180 dias que operars sin necesidad de notificacian alguna dentro de los 180



dias de otorgar el presente Uso Conforme, vencido el cual, y si no constare la
inscripcion para la habilitacion pertinente, cesara de pleno derecho careciendo
de efectos el Registro de Oposicién obrante en las presentes actuaciones.
Articulo 3°: Hagase saber asimismo que el presente caducara en sus efectos si
la actividad autorizada generara ruidos molestos al entorno, desarrollara
actividades fuera de horarios estipulados al efecto, si careciera de medidas de
seguridad segin nommas pertinentes o si efectuara eventos de naturaleza
distinta a las autorizadas.

Articulo 4: Asimismo, previo al otorgamiento del presents, debera el solicitante
acreditar en autos un Informe Técnico realizado por un profesional relative a las
condicienes de insoncrizacion aplicadas al lugar.

Articulo 5: Se deja constancia que durante el primer evento se debera realizar
una medicién de ruido segin Iram 4062 y dar aviso del dia, la hora y direccion
de tal medicién para que sea conjuntamente constatade por inspectores

municipales,

Articulo 6 Pase a la DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO Y
DEPARTAMENTO DE PRESERVACION DE PATRIMONIO a fin de realizar las
notificaciones pertinentes. Hecho Girese a la Direccién de Contralor & Inspeccion
Ciudadana.

I ! T
| o
' - s
[ Y -
| S
V4
Dra. Agusting Gruffss Cifor Manwel Fassagia.
de Gablamo ifandents Mlnicipal
y Ateicidn al Vecing . s
-] : &

| s /



Municipalidad de
San Nicolds
de los Arroyos

E i
e
ol

) San Nicolas, 10de <weno  de 2023,
! Expte. N° 3038/22.

YISTO

El expediente municipal 2038/2022 por el cual la Sra Caiola Noglia DNI
34.205,979 solicita el USO CONFORME para habilitar un PUB en el local sito en
calle De La Nacion 244 local 27 de San Nicolas, Nomenclatura catastral Circ |,
Sec B Mz 112, Pc27f v,

CONSIDERANDO

- Que a fs.1 obra la solicitud de uso conforme,

- Que a fs. 4 |a Direccidn de Planeamiento Urbane informa que la solicitud
enciadra en los requisitos de le Ordenanza 9481/17 ¥ su decreto reglamentario
1540017

- Que a fs. 5 y sg la Direceién de Obras Privadas informa el listado de los
propistarios de lag parcalas linderas,

-Que afs. 23 y s2 obra constancia de publicacién de la Apertura del Registro de
Opwosicion y su publicacion.

- Que a fs 28 obra copia certificada del Registro de Oposiciones en la cual consta
que el mismo cemd sin que mediaren oposicionss,

- Que por lo tanto, el Intendente Municipal &n uso de su atribuciones,

DECRETA

Articulo 1% OTORGAR a la Sra Caicla Noelia DN| 34.205.679 un Us0
CONFORME CONDICIONADO para el funcionamiento de un PUB en el local
sito en calle De La Nacion 244 local 27 de San Nicolas, Nomenclatura catastral
Circ |, Sec B Mz 112, Pc 27f.

Articulo 2% Se hace saber al peticionante que el presente fiene un
vencimiento de 180 dias que operara sin necesidad de netificacian alguna dentro



de los 180 dias de oforgar el presente Uso Conforme, vencido el cual, y si no
constare la inscripcion para la habilitacion pertinente, cesara de pleno derecho
careciendo de efectos el Registro de Oposicidn obrante en las presentes
aciuaciones.

Articulo 3% Hagase saber asimismo que el presente caducara en sus efectos si
la actividad autorizada generara ruidos molestos al entono, desarollara
actividades fuera de horarios estipulados al efecto, si careciera de medidas de
seguridad segin nomas pertinentes yio si efectuara eventos de naturalaza
distinta a las autorizadas.

Articule 4; Asimisme, previo al otorgamiento del presente, debera el solicitant2
acreditar en autos un Informe Técnico realizado por un prefesional relative a las

condiciones de insonorizacion aplicadas al lugar.

Articulo 5; Se deja constancia que durante el primer evento se debera realizar
una medicién de ruido segan Iram 4082 y dar aviso del dia, la hora y direccion
de tal medicion para que sea conjuntamente constatado por inspectores

municipales.

Articulo B Pase a la DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBAND Y
DEPARTAMENTO DE PRESERVACION DE PATRIMONIO a fin de realizar las
notificaciones pertinentes. Hecho Girese a la Direccidn de Contralor e Inspeccion
Ciudadana.

i /

M.Iu
f Intendigste J.lur:r

h
Ey
&
I

&

rd
.;,-

\‘q-
%,



-

Municipalidad de o

ORD:.....

San Nicolds, {2 de Enero de 2023.-

VISTO lavacante existente en la Secretaria de Produceisn
¥ Empleo — Tesoreria Municipal, el Intendente Municipal de San Nicolds de los Arroyos, en

uso de sus atribuciones;

DECRET A:

ARTICULO 1*: Designese, con fecha 10 de Enero de 2023, al Cdor. GUILLERMD
------------- JAVIER GARCIA PERURENA, DNL N 17.891.563, en el cargo de la
SUBJURISDICCION 1110102000 — SECRETARIA DE PRODUCCION Y EMPLEO —
TESORERIA MUNICIPAL — PERSONAL JERARQUICO -~ TESORERO MUNICIPAL
INTERING - CATEGORIA 03 —PARTIDA 1-1-1 del Presupuesto General de Gastos vigente,
com las obligaciones ¥ sueldo inherentes al cargo.-

ARTICULO 2°: Fijese, con fecha 10 de Enero de 2023, al Cdor. GUILLERMO
--------- — -JAVIER GARCIA- PERURENA, DNL-N™- 17:8%1-563; <l pago de-una—-- -
Bonificacién por Dedicacidn Exclusiva del treinta por ciento { 30 % ) de su sueldo bdsico; el
pago de una Bonificacién por Funcién del Sesenta Por Ciento { 60 %% ) de su susldo basico mas
antigiiedad y el pago de una Bonificacitn por Fallo de Caja del doce por ciento ( 12 % ) de
su sueldo hésico, a percibir en forma mensual -

ARTICULQ 3°: Registrese, notifiquese por Direccién de Recursos Humanos, dese copia  a

D, AGUSTIRNA GRUFFAT
AL SECRETARLA DE PRODUCCION

Y




fv'!unil::'pa!::da: da
San Nicolas
de los Arroyos

San Micolds, de Enéf:'c de 2023.-

VISTO, el Expta. Nro. 3340/2022 v CONSIDERANDO:

fue la Municipalidad de San Nicolas, detenta los derechos posesorios sobre el
inmusble identificado catastralmente come: CIRC 1 SG MANL 29 PARCELA 1 .-

Gue el Municipio ha realizado actos posesorios en forma continua y permanante
por mas de 20 afios.-

Que s& encuentra agregado el plano 9B8-151-75 gue individualiza la parcela
identificada como CIRC 1 SG MANZ 25 PARCELA 1.-

Que por lo expuesto, se hace necesara la regularizacion deminial del bisn
objeto de estas actuacicnes.

Par elic en gjercicio de sus facuttades, el Intendente Municipal de San Mleolas

de los Armoyos,

DECRETA

ARTICULD _1* Decldrese cumplida la prescripeion  adguisitiva del inmueble
identificado catastralments coma CIRC 1 5G MANZ 29 PARCELA 1 -

ARTICULD 2% Requlérase la intervencién de |a Ezcribania Genaral de Goblemo de la
Provincia de Buenos Aires, a los fines de otorgamianto de los actos notariales
correspondlentes

ARTICULO 3° Registrese, Publiquese - Motifiquasa, -

!
rd

A : -". S
Secrefaria de g?ﬁnuyﬁﬁl’ulm @ . W$$
e

f
y ;




Munkipal[dad d&
San Nicolas
de los Arroyos

- R S Y —

San Nicolas, lode Enﬂrg de 2023 .-

VISTO, &l Expte. Nro. 3341/2022 v CONSIDERANDO:

Que |a Municipalidad de San Nicolds, detenta los derechos posesorios sobre al
inmueble identificado catastraimente como: CIRC 1 SF MANZ 18 PARCELA 14.-

Que & Municipio ha realizado actos posesorios en forma continua ¥ pemanents
por més de 20 afios.-

Que se encuentra agregade el plano S8-185-74 que individualiza la parcela
identificada como CIRC 1 SF MANZ 18 PARCELA 14.-

Que por lo expuesto, se hace necesaria la regularizacion dominial del bien
objeto de estas actuaciones.

Per ello en ejercicio de sus facultades, el Intendenta Munici pal de San Micolds
de los Arrovos,

DECRETA

ARTICULS 1% Declarese cumplida |a prescripoidn  adguisitiva del mueble
identificade catastralments como CIRC 1 SF MANZ 18 PARCELA 14.-
ARTICULO 2% Requi¢rase la intervencion de la Escribania Genaral de Goblamo de la

Provincia de Buenos Aires, a los fines de otorgamiento do los actos notariales
corespondientes

ARTICULO 3": Registrese Publiquese - Motifiguase, -

Dra. Agusting Gruifal . Colarr, |
Secrefaria de Gobierno y Atencidn Vecino Irtamndante H'gmmﬂ

&



f-.l!uniu'pa!?ﬁlad da
: San Nicolas
de los Arroyos

San Nicolds, 10 de ENERO de 2023 .-

VISTO, el Expte. Nro. 3390/2022 y CONSIDERANDO:

Que la Municipalidad de San Nicolds, detenta los derechos posesnrios sobre el
inmueble identificado catastralmente como: CIRC 1 SEC A MANE 33 PARCELA 334A.-

Liue &l Municipio ha realizado actos posesorios en forma continua v permananie
por mas de 20 anos -

Que se encuentra agregado el plano 0-013-2007 que individualiza la parcala
identificada como CIRC 1 SEC A MANZ 33 PARCELA 334 -

Que por lo expuesto, se hace necesaria |a regularzacidn dominial del blen
objeto de estas actuacionss,

Por ello en ejercicio de sus facultades, &l Intendente Municipal de San Nicolds
de los Amoyos,

ECRETA

ARTICULO 1% Decldrese cumplida |a prescripcidn  adguisitva  del  inmueble
identificado catastralmente comao CIRC 1 SEC A MANZ 33 FARCELA 334 -
ARTICULO 2° Requiérase la intervencion de la Escribania General de Gobiemo de la
Provincia de Buenos Aires, a los fines de otargamients de los actos notariales
cormespondientes

ARTICULD 3°: Registrese, Fubliguese.- Motifiquese. -

| il
II T ""-/-'-. /
] -
| 4 o
K /4
Dra. Agusting Gruffat Color. Manuel Passagtia
Secrefariy de Fobierno ¥ Atensidn Vocine Intendane, cipal

f v



a-!unlmua.::da:i de
San Nicolas
de los Arroyos

VISTO, el Expta. Nro, 3392/2022 v CONSIDERANDO:

Que la Municipalidad de San Nicolds, detenta los derechos posesorios sobre el
inmueble identificado catastraiments como: CIRC 1 SEC D MANZ 2528 PARCELA
25 -

Gue el Municipio ha realizado actes posesorios en forma continua ¥ permanente
por mas de 20 afos.-

Que se encuentra agregado el planc 98-18-50 gque individualiza la parcela
identificada como CIRC 1 SEC D MANZ 292E PARCELA 95 -

Que por lo expuesto, se hace necesara la regularizacion dominkal del bien
objeto de estas actuaciones

For ello en ejercicio de sus facultades, el Intendants Municipal de San Micolds
de las Arrayos,

DECRETA

ARTICULO 1" Decldrese cumplida la prescripcién  adquisifiva del Inmushle
identificade catastraimente como CIRC 1 SEC D MANZ 2928 PARCELA 25.-

Pravincia de Buenos Aires, a los fines de otorgamiente de los actos notarisles
comespondientes

ARTICULO 2% Requiérase la intervencion de la Escribania General de Gobieme de |a
ARTICULO 3": Registrese, Publiquese - Notifiguese. -

]
|
I. A
| /
| 1 _ !,
Dra. Agusting Gruffar Cofar, Manug! Pa:
Secrefars do Goblarmo W dtencidn Vecing Mh"dmﬁlfmmﬂ
1
/'
L b



Mimicipalidad de
fE——1% San Nicolas
2 3

S8/ de los Arroyos

San Micoldas, 10 de ENERD de 20273 -

VISTO, = Expte. Nro. 33832022 y CONSIDERANDO:

Que la Municipalidad de San Micolds, detenta los derechos posesonos sobra el
inmueble identificado catastralmente come: CIRC 1 SEC G MANZ 19 PARCELA 7 .-

Que &l Municiplo ha realizads actos pozesonos en forma continua v parmanente
por més de 20 aflos -

Que se encuentra agregado el plano 98-161-75 gue individualiza |z parcela
identificada coma CIRC 1 SEC G MANZ 19 PARCELA 7.-

Que por lo expuesto, se hace necesaria la regularizacion dominial del bien
objeto de estas actuaciones,

Por ello en gjercicic de sus facultades, el Intendents Municipal de San Misclas
de los Amrovos,

DECRETA

ARTICULO 1* Declirese cumplida la prescripcion adguisitva del inmueble
identificado catastralmente como CIRC 1 SEC G MANZ 19 PARCELA T.-

ARTICULO 2* Requiérase la intervencién de |a Escribania General de Gobiemo de (a

Provincla de Buenos Aires, a los fines de otorgamianto de los actos notariales
comespondienies

ARTICULO 3" Registrese, Publiquese.- Notifiquess. -

I||
| - /
| i /s
1) [} I
[
| !/
Dira, Agusting Groffat i
Secretaria e Gobierng y Afedcién Veckno

, Cdor. Manuel Pass,
J.nl'mg'd’nﬂh H.u'm'-;_lhf

| ;

1



S

Munizipalided de
San Nicoléds
de los Arroyos

San NicolasMde Easre de 2003-

VISTO, &l Expte. Nro, 3395/2022 v CONSIDERANDO:

Gue la Municipalidad de San Nicolas, detenta los derechos posssonos sobre g
inmusble identificado catastralmente coma: CIRC 1 5A MANZ 16 FPARCELA 6B.-

Que el Municipic ha realizado actos posesorios en forma continua ¥ permanante
por mas de 20 afos -

Que se encuenira agregado el planc 98-185-75 gue individualiza la parcels
identificada como CIRC 1 SA MANZ 16 PARCELA BB -

(ue por lo expuests, s& hace necssaria |a regulanzacion dominial del bien
objeto de estas actuaciones,

For ello en ejercicio de sus facultades, el Interdents Municipsl de San Micolds
da les Amovos,

CRETA

ARTICULO 1% Deciarese cumplida la prescripcién  adguisitiva  del  inmuebla
ientificade catastralmente coma CIRC 1 SA MANZ 16 PARCELA BB -

ARTICULO 2° Requlérase la intervencicn de la Escribania Genaral de Gobiemao de [a
Provincla de Buenos Aires, a los fines de otorgamients de los aclos notariales
comespondientes

ARTICULD 3" Registrese, Publiquese.- Motifiguaszs, -

o -~
|
1
i
[ I
Dva. Agursting | Grofat Coar. Manpal Passagliy
Secrataria da ﬂﬂﬁm?y#ﬁncﬁﬂ Veging It Munieipal |

'\ ,f'- pf’(



Municipalldad da
: San Nicolas
* de los Arroyos

3an Nicolds, 10 de ENERD de 2023.-

VISTO, &l Expte. Mro. 3334/2022 y CONSIDERANDO:

Que la Municipalidad de San Nicolas, detenta los derechos posesorios sobre gl
inmueble identificado catastralmente camao: CIRC 1 SEC G MANZ 18 PARCELA 29.-

Que &l Municipio ha realizado actos posesorios en forma continua y permanente
por mas de 20 afos -

Que se encuenira agregado el plano 98-161-75 que individualiza |a paresla
identificada como CIRC 1 SEC G MANZ 19 FARCELA 25.-

Que por lo expuesto, se hace necesaria la reguiarizacion dominial del bien
objetc de estas actuaciones.

Por elle en ejercicio de sus facuitades, el Intendente Municipal de San Nicalas

de los Armoyos,

DECRETA

ARTICULO 1™ Declérese cumplida la  prescripcion adquisitiva del Inmueble
identificado catastralmente come CIRC 1 SEC MAMNZ 19 PARCELA 29 -

TIC 2°. Requiérase la intervencion de Ia Escribania General de Gobierno de la
Provincia de Buenos Aires, a los fines de otorgamiento de los actos notariales
cormaspondientes

ARTICULO 3°: Registrese, Publiguese.- Notifiquese. -

e
/ _|'
A o i
[ - "-’H;'
:II
|
Dira. Agusting Gruffat Cdar, Mmm'J w- /
Secretaria de Goblerng y Atencidn Vecing Irtomdents Mumicipal
'-.;f" . /




&

Municipaliclad de

San Nicolas
de los Arroyos

B LR L R

S

San Nicolas, 10 de ENERD de 2023.-

VISTO, el Exple. Nro. 33812022 y CONSIDERANDO:

Que la Municipalidad de San Nicolds, detenta los derechas posesonos sobre e
inmueble identificade catastraimente como: CIRC 1 SEC A MANZ 77 PARCELA 188.-

fue el Municipio ha realizado actos posasorios en forma conrtinua ¥ pEmanenis
por mas de 20 afios. -

Que se encuentra agregado el plano 56/919 gue individualiza la parcels
identificada como CIRC 1 SEC A MANZ 77 PARCELA 188 -

due por lo expuesto, se hace necesaria la regularizacidn dominial del bien
objeto de estas actuacionss.

Por elle en ejercicio de sus facultades, el Intendente Municipal de San Mlealas
di los Amoyos,

DECRETA

ARTICULO 1" Decldrese cumplida la prescripcian adquisitiva del inmusble
identificado catastralments como CIRC 1 SEC A MANZ 77 PARCELA 188 -

ARTICULO 2°: Reqgulérase la intervencian de la Escribania Ganeral de Gobierno de la
Provincla de Buenos Aires, a los fines de oforgamiento de los actos notariales
correspondientss

ARTICULO 3*; Registrese Publiquese - Motifiquese, -

II .-'j. "
/

|
B
||
i

Dra. i Gruffat " Cobur. Maniel Pssagiia
Fecrataria de Gobiermo i Atancidn Vecino ) Tl Mesmicii

!



Winicipalidad da
t San Nicolds
" de los Arroyos

E————

‘San Nicolds, 10 de ENERO de 2023 .-

VISTO, el Expte. Nro. 3395/2022 y CONSIDERANDO:

Que la Municipalidad de San Nicolds, detenta los derechos posesonos sobre el
inmueble identificado catastralmente come: CIRC 1 SEC H MANZ 105 PARCELA 18-

Que el Municipio ha realizado actos posesorios en forma continua ¥ permansnte
par mas de 20 afos.-

Que se encuentra agregado el plano 98-130-51 qua individualiza la parcela
identificada como CIRC 1 SEC H MANZ 105 PARCELA 18.-

Wue por lo expuesto, se hace necesara la regularizacion dominial del bien
ohjeto de estas actuaciones.

Por ello en ejercicio de sus facultades, el Intendente Municipal de San Nicolds

de |las Arroyos,

CRETA

ARTICULO 1% Declérese cumplida Ia prascripcion  adquisitiva del  Inmushis
identificado catastralments como CIRGC 1 SEC H MANZ 105 PARCELA 18-
ARTICULD 2° Requiérase la intervencitn de la Escribania General de Gobiemo de |a
Frovincia de Buenos Alres, a los fines de otorgamiente de los actos notariales
comespondiantes

ARTICULO 3" Registrese, Publiguese - Motifiguesa. -

Ii "'--l .'

Dra. Aguktina Gruffat nmpmigna

Secrsiaria de Gob ¥ Afenclin Vecing hmm’}‘mha
.|
|
.



2]

Municipabidad da
San Nicolas
de los Arroyos

o
a2

|-
1
5

San Nicolds, lode bnefo  de 2023.-

VISTO, el Exple. Nro. 3342/2022 y CONSIDERANDO:

Que la Municipalidad de San Micolds, detenta los derechos posesorios sobra el
inmueble ldentificade catastralmente como: CIRC 11 SF MANZ 18 PARCELA T4.-

Gue el Municipio ha realizade actos posesorics en forma continua ¥ permanenta
por més de 20 afios.-

Que se encuenira agregado el plano 98-181-71 que individualiza la parcela
identificada como CIRC 11 SF MANZ 18 PARCELA 14.-

Que por lo expuests, se hace necesaria la regularizacidbn dominial de! bien
objeto de estas actuzciones.

Por ello en ejercicio de sus facultades, el Intendente Municipal de San Nicolds

de los Arroyos,

DECRETA

ARTICULO 1% Decldrese cumplida Ia prescripcién  adquisitiva del inmueble
identificado catastralmente como CIRC 11 SE MANZ 18 PARCELA, 14 -

ARTICULO 2° Reguiérase la intervencién de la Escribania General de Gobiemo de 13
Frovincla de Buenos Aires, a los fines de otorgamiento de los actos notariales
commespondientss

ARTICULO 3° Registrese, Fubliguese.- Motifiquese, -

Ora, A i Erufar Cofovr. Hmprflr.t.l'ﬁsmm
Secredarin de Goblarno i Atorcidn Vesing fntendenie MWun

|I " . L



Munézipalidad da
San Nicolas
de los Arroyos

San Nicolas, 10 de ENERD de 2023.-

VISTO, el Expte. Nro. 3388/2022 y CONSIDERANDO:

Que la Municipalidad de San Micolds, detenta los derechos posesorios sobre el
inmueble identificado catastralmente como: CIRC 11 SE MANZ 70 PARCELA 15.-

Que el Municipio ha realizado actos posesorios en forma continua v permanente
por mds de 20 afos.-

Que se encuenira agregado el planc 98-148-72 que individualiza |a parcela
identificada coma CIRC 11 SE MAMNZ 70 PARCELA 15.-

Gue por lo expuesto, se hace necesaria la regularizacién dominial del bien
objeto de estaz actuaciones.

Por ello en ejercicio de sus facultades, el Intendente Municipal de San Micolas

de los Arrayos,

DECRETA

ARTICULO 1% Decldrese cumplida |a prescripcitn  adguisitiva del  inmueble
identificado catasiralmente como CIRC 11 SE MANZ 70 PARCELA 15.-

ARTICULO 2° Requiérase la intervencion de la Escribania General de Gobiemo de |3
Provincia de Buenos Aires, a loz fines de otorgamiento de los aclos notariales
comespondientes

ARTICULO 3": Registrese, Publiquese - Motifiguese. -

i
ﬁl |

Dva. i Grudfat " oo, Pazsaglia .
Secrefara de Gobiemo y Afencidn Vecino

; Intondante Municipal
7 /
| # [



Municipafidad di
San Nicolés

de los Arroyos
San Nicolds, 10 de ENERO de 2023 -

VISTO, el Expte. Nro. 3388/2022 ¥ CONSIDERANDO:

Cue la Municipalidad de San Micolas, detenta joe derechos posssorios sobre al
inmueble identificado catastralmente come: CIRC 11 RURAL 1885 B.-

Que &l Municipio ha realizado actos posesonios en forma continua y permanente
por mas de 20 afios -

Que se encuentra agregado el plano 98-24-88 que individualiza la parcela
Mentificada como CIRC 11 RURAL 1888 B.-

Que por lo expuesto, se hace necesaria la regularizecidén dominial del bien
objeto de estas actuaciones.

For ello en gjercicio de sus facultades, el Intendents Municipal de San Micolas

de los Aroyos,

DECRETA

ARTICULO 1% Declirese tumplida la prescripcion  adquisitiva del Inmusble
identificado catastralmente come CIRC 11 RURAL 1885 B.-

ARTICULD 2% Requiérase la intervencion de |a Escribania General de Gobierno de la
Fravincia de Buenaos Alres, 8 los fines de otorgamiento de los actos notariales
correspondientes

ARTICULO 3*; Registrese, Publiquese. - Notifiquese. -

|I I"I y
| § o F
| | A .-'
i i J _,x-’ ‘)r')
Drs. Agusting Gruffat Culor, Mariiré) Passagii

Socrelaria da amrm-;l;:'uy.mncﬁm Vaging .fnmmmﬂun7




_ bunicipelidad de
San Nicolas
de los Arroyos

3an Nicolds, 10 de ENERO de 2023.-

VISTO, &l Expte. Nro. 3306/2022 ¥ CONSIDERANDO:

Que la Municipalidad de San Nicolas, detenta los derechos posesarios sobre 2
inmueble identificado catastralmente coma- CIRC 8 SECC MANZ 5 PARCELA 8.-

Cue el Municlpio ha realizado actos posesorics en forma continua v permanente
por mas de 20 afgs.-

Que se encuentra agregado &l plang G8-248-50 que Individualiza la parcela
ldentificada come CIRC 9 SECC MANZ 5 PARCELA 8.-

Clug por lo expuesto, 52 hace necesaria | regulanzazion deminial del blen
objete de estas actuaciones.

For elle en ejerciclo de sus facultades, el Intendante Municipal de San Nicolas

de los Armoyos,

DECRETA

ARTICULO 1% Declirese cumplida la prescripcion adquisitiva  del  inmushie
identificado catastraimente coma CIRE 8 3ECC MANZ 5 PARCELA 8.-
ARTICULO 2% Requidrase |a intervencion de la Eseribania General de Gobiemo de |3
Provincia de Buencs Ares, a los fines ge olorgamiento de los actos notariales
comespondisnies

RTICULO 3" Regijst . Publiguese.- Netifiquese. -

Dira, Agustina Groffat
Sacrotaria do Gﬂﬁr’l!m':lry Afenckin Vecing




SanNicolas

de los Arroyos

SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS, 10 DE ENERO IDE 2023

VISTO, la solicitud de la Secretaria de Obras Puiblicas, solicitando el llamado a licitaciin parz la
“HOSPITAL ZONA SUR - SAN NICOLAS"

CONSIDERANDO

“Cue dado el monte a que se elevard tal contratacion deberd realizarse un Namado & lelteitn
pitblica;

Por ello y en uso de sus atribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN
KICOLAS DE LOS AROYOS

DECRETA

ARTICULO 1*; Llimese a LICITACION PUBLICA N° 03/2023, para el diz 01 de Febrers
e 2023 2 las 11200 hs, en la Municipalidad de San Wicolis de loe Arroves para “HOSPITAL
ZONA SUR - SAN NICOLAS™, en un todo de acuerds eon el pliego de bases v condiciones
que para tal fin s¢ ha confeceionado. -

ARTICULO 2° : los plicgos de bases v condiciones podrin ser retirados de la direccicn de
Compras ¥ contrataciones en el horario de 7:00 a 13:00 horas, previo al pago de la suma
5261000, en la tesoreria Municipal en el herario de 700 a 13:00hs hasta e dia anterior a la
dpcriurd v bog sobres sesfn presentados en Ja Oficina de Compras y Contrataciones de la
Municipalidad de San Nicolds sito en Avenida Presidente Ilia 1130+ Primer Piso de la ciudad die
San Nicolds, en el dia y hora fijados en el llamado a Licitacién -

Presupuesto Oficial: § 399.057.471 93

ARTICULOQ 3* Conférmese posterior a la apertura la Comisidn de Preadjudicacion para la
Licitacidn Piiblica W* 03/2023 pura realizacién de informe de evaluacién de las ofertas
presentadas, v que estard integrada por representante del Departamento de Auditoria y Control de
Gestion; por representants de la Subsecretaria de Asesoria Lepal, v por represertante de la
Secretaria de Obras Piblicas.

ARTICULO 4% A los efectos de dar cumplimiento con el articulo 13 de la oy nl‘ﬂlj_i;nr—"“
Municipal, insértese 2 publicaciones en el Boletin Ofieial ¥ 2 en dinrio de esta-ciudad,- o

g SAHIT GRITTH

2rig de Oibeas -~

Pislioas
yicinglicad da San Micols ;".



=

San Micolas, 10 de enero de 2023

VISTO la sancién de la Ordenanza nro. 10479 por parte del Honorable
Concejo Deliberante v,
CONSIDERANDO
Que ha sido establecido un régimen de retiro voluntario extraordinario para
agentes municipales que revistan en la planta permanente en el ambito de |a Municipalidad
de San Nicolds y sus entes descentralizados. -

Que, algunos agentes municipales han suscripto los respectivos convenios
adhiriendo al retiro voluntario establecido en la Ordenanza nro. 10479.-

Que, por ello en ejercicio de sus facultades, el Intendente Municipal del Partido de
San Nicolds de los Arroyos, en uso de sus atribuciones
DECRETA
ARTICULO 1°: Aceptase |a renuncia por acogimients al retiro voluntario del agente Sra.
Céspedes Gustavo, DNI: 16843734 debiéndose dar imtegro cumplimiento al convenio
suscripto, -
ARTICULO 2% Regisrese, comuniquese, notifiquese ) ,,x’:)

& /
e

DR&. ABUSTING SRUFFAT
EECRETARIA DEGDEERND
Lol AT U o e R R A ]




SanNicolas M

de los Arroyos

SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS, 10 DE ENERO DE 2023

VISTO, la solicitud de la Secretaria de Obras Piiblicas, solicitando el llamado a licitacidn para
la “CORDON CUNETA EN COSTANERA ALTA DE DAMASO VALDES A VIALE"

CONSIDERANDO

-Que dado el monto a que se elevard tal contratacidn deberd realizarss un llamado a licitaciin
publica;

-Por ello ¥ en uso de sus atribuciones conferidas, ] INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN
MICOLAS DE LOS AROYOS

DECRETA

ARTICULO 1% Liamese a LICTTACTON FUBLICA N* 06/2023, pars el dia 17 de Febrero
de 2023 a las 11:00 hs. en la Municipalidad de San Micolés de los Amrovos para “CORDON
CUNETA EN COSTANERA ALTA DE DAMASO VALDES A VIALE™, en un todo de
acuerdo con el pliego de bases v condiciones que para tal fin se ha confeccionade. -

ARTICULDQ 2° : los pliegos de bases ¥ condiciones podrin ser retirados de la direccidn de
Compras y contrataciones en el horario de 7:00 a 13:00 horas, previo al page de la suma
S142.464.-, en |a tescrerin Municipal en el horario de 700 a 13:00hs hasta el dia anterior a la
apertura . ¥ [os sobres serdn presentados en la Oficina de Compras v Contrinciones de la
Municipalidad de San Nicolds sito en Avenida Presidente [lla 1130- Primer Piso de la ciudad de
San Micolds, en el diz v hora fjados en el llamado a Licitacida .-

- PRESUPUESTO OFICIAL: § 60.872.900,00 (SESENTA MILLONES
OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS FESOS)

ARTICULO 3% Confarmese posterior & la apertura la Comisién de Preadjudicacion para la
Licitaciin Piblica W° 062023 para realizacidn de informe de evaluacion de las ofertas
pressntadas, ¥ que estard integrada por representante del Departamento de Auditoria v Control de
Crestion; por ropresentante de la Sobsecremris de Asesoria Legal, ¥ por representamte de la
Secretaria de Obras Piblicas.

. 5 en ¢l Boletin Oficial v 2 en diario de.-esmtluﬂ,d.-ff-'

e

‘RE. DARIO GRIT
Sectelario d b
. Piblizas

Municioatitad de S Weplas




EES...

Miicipalidad de o
San Nicolds de los Arrayos DEC:......... :’3

L] L R—— .

San Nicolds, A0 de enero de 2023 .-

VISTO que la Jefa de Departamento de
Liquidacién de Haberes —Cdora. Maria Florencia Ponce- ha solicitado un periodo de Licencia
Anual Reglamentaria, desde el 26 de diciembre de 2022 al 10 de enera de 2023 inclusive, &l

Intendente Municipal de San Nicolds de los Arrovos, enuso de sus atribuciones,

DECHETA:
ARTICULO 1" Designese, para reemplazar a la Jefa de Departamento de Liquidacion de

Haberes Cdora. MARIA FLORENCIA PONCE, DNI N® 28.673.207,

desde el dia 26 de diciembre de 2022 al 10 de cnero de 2023 inclusive, al Sr. HORACIO
EZEQUIEL BALLATORE, DNI N° 33427.043 con las obligaciones, sueldo y
bonificaciones inherentes al cargo.-

ARTICULO 2* Registrese, nofifiquese por Direccién de Recursos Humanos y dw




e los Arroyos | Lo i e
SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS, 11 DE ENERO DE 2023

VISTO, la solicitud de 1a Seeretaria de Chedad Tnteligente, solicitando el llamado a licitacion paré
1 “HOSPITAL ZONA SUR = SAN NICOLAS";

CONSIDERANDO

Jlmdndnamudjﬁmnimtian el proyecto tal contratacién dehuimlim@eunnmlhmndﬂu
licitacion piblica;

_Por ello y en uso de 58 atribuciones conferidas, el MTEMDENTE MUNICIPAL DE SAN
WICOLAS DE LG AROYOS

DECRETA

0. Procédase con un segundo lamado i LICTTACION PUBLICA N 032023,
pmﬂald[a!ﬂd:l‘ahmﬂemﬂ a tas 11:00 hs- en hMmluipﬂiduﬂdeﬂmNimhfsdn los

mmu“ﬂuﬁpﬂmmunsun-m NICOLAS"; en un todo de seuerdo can
el pliego de bases ¥ condiciones que para tal fin se ha confeccionado.-

Mﬂmpﬁcgnshbm y condiciones pudr&uwraﬁmdﬂsd:h direccidn de
mmjmﬁmunﬁmﬂlhﬂmh de T:00 a 13:00 horas, previo il puguduhsumas
300,000,040, -, en la tesoreria Municipal en e} horario de 700 8 13-00hs hasts el dia anterior 2 Ia
:pﬂmm,yhsmhwwﬁnprmmmlnﬂﬁcm#mnwﬁywmnﬁdsh
Municipalidad de San Nicolds sito on calle Rivadavia 51- planta baja de ia ciudad de San Nicolés,
en el dia y hors fijados en el Tlamado a Licitacion -

PRESUPUESTO OFICIAL: % 399,057.471,83.-

s, (pnformese posterior a]aupﬂmhc-mﬁsiﬂnda Preadjudicacion para la
Licitacién Piblica N° 03/2023 pars realizacion de informe de evaluaciin de lps ofertas
mmmdmywumﬂinmgrﬂhpwmmmdnlmpuummﬂﬂamdimymuﬂds

o

GﬁﬂﬁmpﬂrWdﬂ!nSﬂhﬁWadﬁM&&mﬁLﬂgﬂl.?pﬁrmﬂmdﬂh

4°: A los cfectos de dar cumplimiento con el asticulo 13 de la ley orginica
i mtlBulaﬁnDﬁcialyImdiad:-dcmchﬁaﬂ.a; Ly

o




Municipalidad de
San Nicolds de los Arroyes

San Micolds, [ de Enero de 2023.-

VISTOr lanecesidad de ascender personal del drea
de la Secretaria de Servicios y Ciudad Inteligente, y

CONSIDERAND O:

== (e, luepo de realizar un andlisis del personal que se desempefia en la Secretarin se
recomisnda el ascenso & una categoria mayor del Sr. Brune Guzmédn acorde con las tareas
encomendadas al mismao;
- Que, por razones de orden funcional cada érea debe contar con una graduacion de
jerarquias de acuerde con las tareas que cumplen los agentes municipales;

Por ello, el Intendente Municipal de San MNicolds
de los Arroyos, en uso de sus atribuciones;

DECRET A:

ARTICULLD 1% Dispéngase el ascenso, con  fecha 1% de enero de 2023, al  Sr
e BRUNCG GUZMAN, DNI, N* 32658327, de la SUBJURISDICCION
1110109000 — SECRETARiA DE SERVICIOS Y CIUDAD INTELIGENTE -
SUBSECEETARIA DE GESTION - DIRECCION DE OBEAS SANITARIAS -
DEPARTAMENTO DE OFICINA TECNICA - PERSONAL DE SERVICIO -
CATEGORIA 15 — al cargo de SUBJURISDICCION 1110109000 — SECRETARIA DE
SERVICIOS ¥ CIUDAD INTELIGENTE - SUBSECEETARIA DE GESTION -
DIRECCION DE OBRAS SANMITARIAS - DEPARTAMENTO DE l.:fFICINﬁ TECHICA
— PERSONAL TECNICO — CATEGORIA 11 - PARTIDA 1-1-1 del Presupuesto General
de Gastos vigente, con las obligeciones ¥ sueldo inherentes al cargo.-

ARTICULAY 2% Registrese, notifiguese por Dircccion de Recursos Humanos v dese copia

e —————— III"E T

[ANMA -

-— -

ar
ity



_ i
< [ ooee
b i |
=t e i —

cludad 7 =

il
Municipalidad de San Nicolas, Enero de 2023

VISTO el Pedido’ de Suministra N© 7372023 da 1a Secretaria de Chras
Plblicas y Planeamiento ¥ la necesidad de realizar un llamado a Licitacién
Privada para la “PROVISION DE CANOS Y CHAPAS PARA ECO PARGQUE"

CONSIDERANDO

- Que se hace necesaro realizar el dictado del Decreto de llamads
tamespondients a Licitacian Privada;

- Por ello y en uso de las atribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL
DE SAN NICOLAS DE Los ARROYOS,

DECRETA

ARTICULO 1% Llamese = Licitacion Privada Ne 07/2023, para el dia 27 de
enero de 2023 & las 11:00 hs. en Ig Municipalidad de San Micolds de los Arroyos
para la “PROVISION DE CANOS Y CHAPAS PARA ECO PARQUE", &n un
todo de acuerdo con el Pliego de Bases ¥ Condiciones que para tal fin ze ha
confeccionado, ’

Presupuesto Oficial: $ 4.308.634,76.-

ARTICULO 2*: Conférmase postenor a la apertura I Comisidn de Pra
adjudicacion para la Licitacian Privada N° 072023 para realizacidn de informe
de evaluacion de |as ofertas presentadas, ¥ que esfard integrada por
representante del Departamento de Auditoria v Control de Gestion; por
representante de la Subsecretaria da Asesoria Legal, v por representante de Iz
Secretaria de Obras Publicas ¥ Planeamiento.

ARTICULD 3= p a8 Hireccion de Compras ¥ Contrataciones,
cumplimients condos ART.: 19y 2° del presenta Decreto. -

S

-—F o
ing, DARIO GRI




G

Ente de Aguas San I’*vh'.-mlis.11 Enero de 2022

VISTO ¢l Pedido de Gurninistros M7 1/2023 de la Direccién de Obras Sanitarias v la
nocesidad de realizar un Hamado a Licitacion Privada pard la "HA.HTEHIMEHTEI.
SERVICIOS Y REPARACIONES"

CONSIDERANDO

- Qe sc hact necesario realizar el dictado del Decreio de llamado correspondiente a
Licitecion Privada;

- Por cllo ¥ en uso de s atribuciones conferidas, ] INTENDENTE MUNICIPAL DE
SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS,

DECRETA

ARTICULL 1% Llamese a Licitacién Privada N° /2023, pard ¢l dia 19 de enero de
023 a las 10000 hs. en el Ente de Aguas San Nicolas para las “MANTENIMIENTO,
SERVICIOS Y REPARACIONES" enun todo de acueedo con el Pliego de Bases ¥
Condiciones que para tal fin se ha confeccionado.

Presupuesla (Oficial: 5 8.200.000,00.-

ARTICULO 9%, (gnformese posterior & la apertura la Comision de Pre adjudicacion
para la Licitacién Privada WE 2023 para realizacion de informe de evaluacion de las
ofertas presentadas, ¥ que estard integrada por representante del Departamento de
Anditoria y Control de Gestitn; por representants de la Subsecretaria de Asesoria Legal.
y por representante de la Direccitn de Obras Sanitarias.

ARTICULO 57 Por la Oficina de Compras ¥ Contrataciones, dese gumplimienta eom los
ART.: 19y 2° del presenie Decreta. -




ciucad el ) il

12
Municipalidad de San Nicolds, Enero de 2023

VISTO el Pedido de Suministro e T4/2023 de la Secretaria de Obras
Piblicas y Planeamienia ¥ la necesidad e realizar un llamado & Licitacion
Privada para la “OBRA CIVIL ENTORNO PUENTE NAUTICO-ETAPAT"

CONSIDERANDO

-:_ Que se hace necesano realizar el dictado del Decreto de liamado
correspondients a Licitacién Privada; :

_ Par ello y en uso de las atribuciones conferidas, ol INTENDENTE MUNICIPAL
DE SAN NICOLAS DELOS ARROYOS,

DECRETA

ARTICULO 1%: Llamese a Licitacion Privada N° 02/2023, para el dia 18 de
anern de 2023 a las 11:00 hs. en la mMunicipalidad de San Nicolas de los Arroyos
para la “OBRA CIVIL ENTORNO PUENTE NAUTICO-ETAPA I, en un tndo de
acuerdo con el Pliego de Bases Y Condiclones que para tal fin s€ ha
confeccionado.

Presupussto Oficial: % 9,695.478,00.-

ARTICULOD 2%: Conférmese posterior & la apertura |3 Comision de Pre
adjudicacion para la Licitacion Privada N° qo/2025 para realizacion de informe
de evaluacidn de las cfartas preaentad'l‘as. y que estara integrada por
representante del Departamento de Auditoria y Control de Gestion, por
representante de la Subsecretaria de heesoria Legal, Y par represantanie de la
gecretaria de Obras Piblicas y Planeamienio.

cumplimiento con los ART.: dél presente Decreta. -

ARTICULO 3% Por la Direccion de Compras ¥ Gontrata//ﬁqnes, dése |
f ¥
¥ -Ir .II

& F

ri

[
"y




l."'.

SN =

ciudad

P4

(2
Municipalidad de San Nicolas, Enero de 2023

VISTD el Pedido de Suministro M® 395/2023 de la Secretara de Obras
Plblicas y Planeamientc y la necesidad de realizar un Namado a Licitacion
Privada para la “INSTALACION DE CANERIA PARA RED DE DATOS"

CONSIDERANDO

-- Que se& hace necesaro realizar el dictado del Decreto de lamado
corespondients a Licitacion Privada;

- Por elle y en uso de las atribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL
DE SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS,

DECRETA

ARTICULD 1°: Llamese a Licitacién Privada N° 01/2023, para el dia 19 de

anaro de 2022 a las 11:30 hs. en la Municipalidad de San Micolas de los Armoyos
para la "INSTALACION DE CANERIA PARA RED DE DATOS", en un tado de
acuerdo con el Pliego de Bases y Condiciones que para tal fin s& ha
confeccionada,

Presupuests Cficial: § 7.153.164,00.-

ARTICULO 2% Conférmese posterior a la apertura la Comision de Pre
adjudicacion para la Licitacion Privada N® 01/2023 para realizacion de informe
de evaluacidn de las ofertas presentadas, y gue estard integrada por
representante del Departamento de Auditoria y Control de Gestion, por
representante de la Subsecretaria de Asesoria Legal, y por representants de la
Secretaria de Obras Piblicas y Planeamiento.

ARTICULO 3% Por 13/9\@n de Compras vy Cantrata{;m s, dése
curmplimiento con |DSZT e '_|.r del presente Dacre*t:}

_{

a4



Municipalidad de | AES
San Nicolds de los Arroyos %

-
HITL S

f e p st

San Nicolas, [2 de &iwero de 2023.-

VISTO que en el marco de la reorganizacion
administrativa que se estd llevando a cabo en este Municipio, resulta necesario efectuar la
adecuacin del personal, tendiendo a mejorar la administracidn de los recursos humanos a fin
de economizar costos v lograr mavor eficiencin, v

CONSIDERANDO:

== Que, ¢l Estatuto del Personal Municipal — Ley N® 14.656- dispone en su articulo 8° que
cuando necesidades propias del servicio debidamente justificadas lo requieran, podrd
disponerse el pase del agente dentro de la reparticién o dependencia donde preste servicios o a
otra reparlicién o dependencia, siempre que con ello no se afecte el principio de unidad
farniliar;
- Que, en atencidn 4 ello y dentro del proceso de reordenamiento se dispone el traslado del
agente Ramdn Angel Ferreyra al Departamento de Planta Potabilizadora de Agna;

Por ello, el Intendente Municipal de San Nicolds de
los Arrovos, en uso de sus atribucionas;

DECRET A:

ARTICULO 1*: Traslidese, 2 partir del dia 16 de Enero de 2023, al Sr. RAMON
————— ANGEL FERREYTRA, DML 17.733.432, de la SUBJURISDICCION
1110102000 — SECRETARIA DE PRODUCCION ¥ EMPLEO — DEPARTAMENTO DE
CEMEMTERID — FERSONAL DE SERVICIO — CATEGORIA 15 x 40 Hs. Semanales—a la
SUBJURISDICCION 1110109000 — SECRETARIA DE SERVICIOS Y CIUDAD
INTELIGENTE - SUBSECEETARIA DE GESTION - DIRECCION DE OBRAS
SANITARIAS — DEPARTAMENTC DE PLANTA POTABILIFADORA DE AGUA -
PERSONAL DE SEEVICIO — CATEGORIA 15 x 40 Hs, Semanales — PARTIDA 1-1-1 del
Presupuesto General de Gastos vigente, con las obligaciones y sueldo inherentes al cargo.-
ARTICULCQ 2% Registrese, notifiquese por Direccidn de  Recursos Humanos v dese copi

1
B AGUSTINA Gl\ UFEAT




o T
.-—.:7..-ra.1.~=.——-z==-‘~=~l-='=-- P

sanNicolas S

de los Arroyes

SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS, 09 DE ENERO DE 2023

ﬂﬁ'l.‘ﬂ-,lasaﬁnimddah Secreari de Ciudad Inta'ligamg,saﬁciundn el llamado a licitackim pard
s “PRIVISION DE LUMINARIAS LED™;

CONSIDERANDO

~(pue dado el monto & gue 56 elevard 1al mmmiﬁﬂdebcrinalw-m lamado & licitackin
piblica:

_Por ello ¥ en uso de sus atribuciones conferidas, ¢} INTENDENTE MUNICIPAL DE BN
NICOLAS DE LOS ARDYOS

DECRETA

= Llamess a LICITACION Pmlﬂawm.puﬂel dia 24 de Enero de
2023 & fas 11:00 hs. en 12 Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos para 2 “PROVISION
DEL[W&R]&SLED‘,mmmdn de acuerdo con &l pliego de hases ¥ condiciones que
para tal fin s ba confeccionada.-

M:lﬁ pliegos de bases ¥ cmdiclmﬂspndfhmmhdoﬁd:!a direccion de
Cui'rlpm-'i}'mnmﬂh:nﬁm:lhu‘ariﬂde'?:maﬁ:ﬂﬁhms.pmﬁnhlpagﬁd:hmm
§261.000 -, en 1a tesoreria Mumicipal en el horario de T:00 2 13:000s hasta &l dia anterior 2 la
aperturd . ¥ h:smhﬁswﬁnprasﬂmdﬂian fa Dﬁ:innd:ﬂwmrﬁyﬂﬂmucmdch
Municipali.daddﬂﬁmﬂimnliﬁ sito en Avenida Presidente llia 1130- Primer Piso dela cindad de
San Nicolis, en ¢l dia y hora fijados en el lamado a Licitacion -

* f:nurdmts#pm.tmnralup-tmua lacomisiﬁnd:hndjudkanibnpmln
Licitacion Piiislica N {22073 para realizacién de informe de evaluacion de las ofertas
mﬁmﬁdaﬂ,}'quﬂﬁdﬂrﬁimgmﬁﬂpﬂlm‘pmﬂﬂﬂnﬁ dammm::rmlmde Auditoria ¥ Control de
Gﬁﬁm;wmmmunmdehsuhwwﬂdahm Lugal,ypnrmpfmmamednla
Secrefarit de Obras Pitblicas.

0 4% A los efectos de dar cumplimignto om ol articulo 13 de la ley orgfinica
Municipal, imér??zi wuhlicacicnes en ¢l Baletin i indad.




il Ly e TR T, e o

SanNicolas o

de los Arroyos

SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS, 8 DE ENERO DE 2023

VISTO, la solicitud de la Secretaria de Ciudad Intelipente, solicitando el llamado a licitacién para
l2 “PRIVISION DE LUMINARIAS LED"™;

CONSIDERANDO

- @ ¢l monto & que se contratac B izarse un a licitaci
e dade 2] elevard tal ibn deberd reali lamado a licitacidn
pilihlica;

-Por ello ¥ en uso de sus arribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE SAMN
NICOLAS DE LOS AROYOS

DECRETA

ARTICULCY 1% Tlamese a LICTTACTON FUBLICA N" 022023, para el dia 24 de Enero de
2023 & Ias 11:00 hs. en Ja Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos para la “PROVISION
DE LUMINARIAS LED", en un todo de acoerdo con el pliego de bases ¥ condiciones que
para tal fin se ha confeccionado.-

ARTICULLY 2° : los pliegos de bases v condiciones podrén ser retirados de la direccidn de
Compras v contrataciones en el homario de 700 a 1300 horas, previo al pago de la soma
£261.000.-, en la tesoreria Municipal en el horario de 7:00 a 13:00hs hasta ¢l dia enterior 2 la
apertura , ¥ los sobres serdn presentados en la Oficina de Compras v Contrataciones de la
Municipalidad de San Nicolés sito en Avenida Presidente [llia 1130- Primer Piso de la cindad de
San Nicolds, en el dia ¥ hora fijados en el llamado a Licitacidn -

Presupuesto Oficial: $117.234.000,00

ARTICULCO 3* Confiirmese posterior & la aperiura la Comision de Preadjudicacion pare 1z
Licitacidn Piblica N 0272023 para realizacién de informe de evaluscidn de las ofertas
presentadas, v que eslark integrada por representante del Departamento de Awditoria v Control de
(Gestion; por representante de la Subsecretaria de Asesoris Legal, v por represcmtants de la
Becretaria de Obras Piblicas.

ARTICULD 4% A los cfectos de dar cumplimiente com el articulo 13 de la key organica
Municipal, inm?n 2 publicaciones en el Bolatin Oficial y 2 en diario de esta ciudad.-




e 30T

San Micolds, 13 de Enero de 2023

VISTO la sancion de la Ordenanza nro. 10479 por parte del Honorable
Concejo Deliberante ¥,
CONSIDERANDO
Que ha sido establecido un régimen de refire voluntatio extraordinario p.&m
agentes municipales que revistan en la planta permenente en el dmbito de la

Municipalidad de San Wicolds v sus entes descentralizados, -

e, algunos agentes municipales han suscripto los respectives convenios
adhiriendo al retiro voluntario establecido en la Ordenanza nro. 1047%.-

(o, por ello en gjercicio de sus facultades, el Intendente Municipal del Fmid;a de
San Micolds de los Arrovos, en uso de sus atribuciones
DECRETA
ARTICULACY 1% Aceptase la remuncia por acogimisnto al retiro voluntanio del apente S.r
. Andrin Verdnica, DNI: 24210784, debiéndose dar integro cumplimiento al convenio
FusCTipto, -

ARTICULO 27 Registrese, comuniquese, notifiquese.

L
1




B ]
# - j%

San Nicolds, 16 de Enero de 2023

VISTO la sancin de la Ordenanza nro. 10479 por parte del Honorable
Concejo Deliberante v,
CONSIDERANDO
Que ha sido establecido un régimen de retito voluntario extracrdinario para
agenles municipales que revistan en la planta permenente en el dmbito de la
Municipalidad de San Nicolds y sus entes descentralizados. -

Que, algunos agentes municipales han suscripto los respectivos convenios
adhiriendo al retiro volutario establecido en la Ordenanza nro. 10479.-

Que, por ello en ejercicio de sus faculiades, ¢l Intendente Mumicipal del Partido de
San Nicolas de los Arrovos, en uso de sus atribuciones
DECRETA
ARTICULO 1°: Aceptase la remuncia por acogimiento al refiro voluntario del
agenteSrSequiera Oscar, DNI: 14234431 debiéndose dar integro cumplimiento al convenio
suscripto. -

ABIIE&?Y&R@MM comuniquese, notifiquese.,

GRUFFAT -
., REUE] L
E';j:_qe'.'m (e BOSER : Warieipalidé 9 557
¥ RODERN Y




FE‘

- L3
] a2t ] TUREEE R

e e L L e T s

fan Micolds, 16 de Enero de 2023

VISTOD la sanciém de la Ordenanza nro. 10479 por parte del Honorable
Conegjo Deliberante v,
CONSIDERANDO
Jue ha sido establecido un régimen de retiro voluntaro extraordinario para
agentes municipales que revistan en la planta permancnte en el ambito de la

Municipalidad de San Micolds v sus entes descentralizados, -

Que, algunos agentes municipales han suscripto los respectivos convenios
adhiriendo al retiro voluntario establecido en la Ordenanza nro. 10479.-

Que, por ello en ejercicio de sus facultades, el Intendente Municipal del Partido de
San Micolas de los Amoyos, en uso de sus atribuciones
DECRETA
ARTICULO 1% Aceptass la renuncia por m:ngmmmm al retiro voluntario del agenteSra
Lidia Pereyra, DML 32433850 debiéndose dar imtegro cumplimiento al convenio
ARTICULO 2°: Registrese, comuniquese, notifiquese.

1

!

\
4 I}
IIII| ! -“_MILIEL
il 1
lll 'I ;’f mramﬁﬁ
BEE .II GRFEAT .-";
: ﬁ{bEEFIhU' e
T

|
\




Municipalidad de
San Nicolas
¥ de los Arroyos

San Nicolds, [i; de enero de 2023.-

VISTO, la solicitud efectuada por &l Sr. HERRERA LUCAS MATIAS FERMNANDO

D.N.| 27.532.221 referida a la escrituracisn del inmuebie idenfificada comao Cire, X
Secc. D FRACC.1 Parcela 1 SUB PARCELA 103
¥

CONSIDERANDO

Que la escrituracion mencionada se caracteriza por su cardcler de interés social
derivade de la situacion socioecontmica de la familia afectada

Que en tal viftud, se halla encuadrada en las previsionas de la Ley 10830
articulos 2 y 4 inc. D.

For ello en ejercicio de sus facultades, el Intendents Municipal de San Nicolds
de los Arroyos,

DECRETA

RTICULO 1% Decldrese de Interés social |a escrifuracion social del inmueble
ientificado como Cire.. Xl Secc. D FRACC.1 Parcela 1 SUB PARCELA 103

.

- Afavor de el Sr. HERRERA LUCAS MATIAS FERNANDO D.N.| 27.532 291
ARTICULO 2% Requiérase |a intervencion de la Escribania General de Goblamo de la

Frovincia de Buencs Aires, a los fines de olorgamiento de oz actos notariales
carrespondientas

ULo 3 Eg[StI'QSE- Fubliquasa.- Notiflquese. -

- [ /(

i 4"{ '. [l';l !
. \ II,-' [
Caor, Manuel Fassaglia

i pers ance
\_/

Dra. Agusting Gruffal
Secretaria de Golderno p Atencidn Vecing



|
Evl
o

Mimicipalidad de
San Nicolds de los Arrayos

Q
2
=z

e R e =
=
i
o
=
A

San Nicolds, ﬁ‘{flﬂ enero de 2023 .-

VISTO que el S5r. José Alberto Rubdes ha
aleanzado los requisitos exigidos por la Ley n® 24.241 para obtener el Beneficio de Jubilacion

Ordinaria otorgado por el Sistema Integrado Previsional Argenting, ¥

CONSIDERANDO:;
= Que el Art. 47 dela Ley n° 24.241 establece que * Tendrdn derecho a la jubilacién ordinaria
los afiliados hombres que hubieran cumplido sesenta y cinco | 65 ) afios de edad y muferes gue
hubieran cumplido sesenta (60 ) afios de edad... "; a su vez el Articulo 19, en su Inciso c),
prevé el requisito de los afios de servicios: “dcrediten treinta ( 30 ,i" afios de servicies con
aportes computables en uno o mds regimenes comprendidos en el sistema de reciprocidad... "
== Que el Sr. José Alberto Rubies ingrest a este Municipio con fecha 1° de junio de 2004, por
ende poseerd al dia 31 de enero de 2023 una antigiedad laboral total en esta comuna de 18
aftos, 08 meses v 00 dias;
=~ Que, segin surge de los archivos obrantes en su legajo personal n® 2.514, el Sr. José Alberto
Rubifes nacié el dia 08 de enero de 1958, es decir que a 1a fecha de cese tendrd sesenra ¥ cince
[ 65 ) afios de odad;
- Que, asimismo, obra en su legajo personal un reconocimisnto por servicios prestados bajo el
régimen de relacién de dependencia de 21 afics, 11 meses y 20 dias, que lo habilitan a obtener
el Beneficio de la  Jubilacién Ordinaria otorgada por el Sistema Integrado Previsional
Argentino por cumplir a la fecha de cese con los requisitos de edad { 65 afios ) y los afios
de servicios con aportes ( 30 afios )} exigidos por la Lev n® 24.241:
== Quee el Art. 98 Inc. g) de la Ley n° 14.656, Estatuto para ¢l Personal de las Municipalidades
de la Provincia de Buenos Aires, dispone: "Ef cese del agente, gue serd dispuesto por &l
Dameanﬁma Ejecutive, o en su caso por el Presidente del HC.D. se producird por las
siguienies causas:... gl Haber alcancado lax condiciones de edad y servicios exigidos por la

legislacion vigemie para acceder al beneficio jubilatorio. "

FEAFEFEEEEEF



HEEEErndiei s
Por todo lo expuesto, &l Intendente Municipal de

San Micolas de los Armoves, en uso de sus atribuciones,

DECRETA:
ARTICULO 1°; Dispingase, & partir del dia 1* de febrero de 2023, el cese del Sr.
JOSE ALBERTO RUBIES, DNL n® 12.020.064, al cargo de la

SUBJURISDICCION 1110103000 — SECRETARIA DE GOBIERNO Y ATENCION AL
VECINO - DIVISION DE MANDAMIENTOS ¥ NOTIFICACIONES - PERSOMAL
ADMINISTRATIVO — CATEGORIA 14 - PARTIDA 1-1-1 del Presupuesio (eneral de
GGastos vigente por haber alcanzado los requisitos exipidos por la Ley n® 24.241 y sus
modificatorias para acceder & la Jubilacion Ordinaria otorgada por ¢l Sistema Integrado
Previsional Argenting, v de conformidad con lo dispuesto por el Armticulo 98 Ine, g) de la Ley
n® 14.656.-

ARTICULO 27 cﬁ‘ﬁqm registrese.

T ATENCIIN AL VECTHG



Mumnicipalidad de _
San Nicolds de los Avroyos ¢ o=c \gi B

SR R

San Nicolds, {(G de enero de 2023.-

VISTO que el Sr. Jusn Carlos Franco ha
alcanzado los requisitos exigidos por ¢l Decreto Ley n° 9650/80 para obtener el Beneficio de

Jubilacién Ordinaria del Instituto de Previsién Social de la Provineia de Buenos Adres, ¥

CONSIDERANDO:
— Que, el Art. 24 del Decreto Ley n° 9650/80 - Régimen Previsional de la Provincia de Buenos
Adres establece que “Tendrdn derecho a la jubilacin ordinaria los afifiados que acrediten
camo minimo veintidds (22) afios de servicios con aportes en uho o mds regimenes jubilatorios
comprendidos en el sistema de reciprocidad, minimo que &l Poder Efecutive queda facultado
para elevar cuando el lapso de la vigencia de esta Ley lo justifigue, y que retinan las siguientes

condiciones: a) Hubieran cumplido seserta (60) afios de edad y treinta y cinco (35) afios de

' .rerw-::m-..'“;
== Que, el Sr. Juan Carlos Franco ingresé a este Municipio con fecha 1° de noviembre de 1993,
por ende poseerd al dia 31 de enero de 2023 una antigiledad laboral en esta comuna de 29 afios,
03 meses y 0 dias;

-~ Que, a ello debe sumarse una antigiiedad reconocida por servicios prestados bajo el rézimen
de relacidn de dependencia de 06 afios, 08 meses v 00 dias;

= Que, segin surge de los archivos obrantes en su legajo personal n° 1.970, el Sr. Juzn Carlos
Franco nacid el dia 12 de febrero de 1962, es decir ya tene sesenta (60) afios de edad:

— Que, conforme lo citado precedentemente, el agemte de mencién  se encuentra en
condiciones de acceder a la  Jubilacién Ordineria otorgada por el Instituto de
Previsidn Social de la Provincia de Buenos Aires, por cumplir con los requisitos
de edad {60 afios ) ¥ los afios de servicios con aportes ( 35 efios ), exigidos por el Art. 24 del
Decreto Ley n® 9650/80;

— Que, ¢l Art. 98 Inc. g) de la Ley n® 14.656, Estatuto para el Personal de las Municipalidades
de la Provincia de Buenos Aires, dispone: “Ef cese del agente, que serd dispuesto por el

FAEEFRFETE e ey



RO rii
Deparfamento Ejecutive, o en su caso por ¢l Presidente del HC.D. se producird por las
siguientes cousas: ... g) Haber aleanzade las condiclones de edad y servicios exigidos por
la legislacidn vigente para acceder al beneficio jubilatorio. ”;

Por todo 1o expuesto, el Intendente Municipal de

San Micolas de los Amroyos, en uso de sus atdbuciones,

DECRETA:
ARTICULO 1% Dispingase, a parir del 17 de febrero de 2023, el cese del 3r. JUAN
............ CARLOS FRANCO, DN o 14.545 284, al cargo de la SUBJURISDICCION
1110109000 — SECRETARIA DE SERVICIOS Y CIUDAD INTELIGENTE — DIVISION
MANTENIMIENTO DE REDES - PERSONAL TECNICO - CATEGORIA 11 - PARTIDA
1-1-1 del Presupuesto General de Gastos vigente, por haber alcanzado los requisitos exigidos
por ¢l Articulo 24 del Decreto Ley n® 9650/80 para acceder a la Jubilacidn Ordinaria otorgada

porel Instituio de Previsidn Sumaidela?rmrm:mdeﬂumm.ﬁms, }rdacunfumdadmn lo

dnptmh:upur :I.ﬁ:tfculuﬂlrl.& g}d:laLc}'n 1415545-
ARTICULO 2°: Notifiquese, registrese.-




M B MHM dE ; e ....?%... e e
San Nicolds de los Arroyes bOEEC e A T

San Nicolds, (& de Enero de 2023.-

VISTO que el 5r. Elio Fabian Sosa fue promovido con fecha 1° de enero del afio 2003,

CONSIDERANDO:
- (ue, habiéndose advertido la ausencia del decreto de promocidn del Sr. Elio Fabidn Sosa
en el cargo de Personal Jerdrquico — Jefe de Departaments - Categoria 07 —, se requiere dictar
el acto administrativo perfinente para subsanar dicha omisidn:
--Que, de la documentacién obrante en su legajo personal n® 2.128 se puede determinar de
manera fehaciente la fecha de la promocidn ¥ del otorgamiento de las bonificaciones de
men<idm, '

Por ello, el Intendente Municipal de San Nicolds de
los Arroyos, en uso de sus afribuciones;

DECRET A:

ARTICULO 1" Recondzcase al Sr. ELIO FABIAN SOSA, DNL N° 20.847.241, la
.............. promocidn ctorgada el din 17 de Enero de 2005,  del cargo de

'FINALIDAD 7 - SECRETARIA DE OBRAS ¥ SERVICIOS PUBLICOS — PROGRAMA
06 — DIRECCION DE URBANIDAD E HIGIENE PUBLICA — TEEMINAL DE
OMNIBUS DEL PUEBLO DE SAN NICOLAS — PERSOMAL TECNICO - CATEGORLA
11 = ala FINALIDAD 7 - SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS -
PROGEANA 06 - DIRECCION DE URBANIDAD E HIGIENE PUBLICA - TEEMINAL
DE OMNIBUS DEL PUEBLO DE SAN WICOLAS = PERSONAL JERARQUICO — JEFE
DE DEPARTAMENTO - CATEGORIA 07 — PARTIDA 1-1-1 del Presupuesto General de
Gastos vigente en el afio 2004, con las obligaciones v sueldo inherentes al cargo.-

&EI[EIL&L glstrese, notifiquese. -

EE GRUFFAT

‘fﬁWM‘-’E‘E’D’M

R — — -

H
EETPY. STET VST




7

1

Municipalidod de LI = T ——

1 DEC

H
I
| J—

T TR P | e e il B e e

San Hinul&s,[{[Q' de Enero de 2023.-

VISTO que el Sr. Elio Fabidn Sosa fue promovido con fecha 17 de marzo del afio
2004, vy

CONSIDERANDO;
-- Que, habiéndose advertido la ausencia del decreto de promocidn del Sr. Elio Fabidn Sosa

en el carpo de Personal Téenico - Categoria 11 — ¥ de los decretos de otorgamiento de la
Bonificacidn por Dedicecion Exclusiva del Treinta Por Ciento ( 30 % ) de su speldo hdsico
v Bonificacion por Funcion del Treinta Por Ciento { 30 % ) de su sueldo bisico y antigiiedad,
s requiere dictar el acto administrativo pertinente para subsanar dichas omisiones;
--Cue, de la documentacién obrante en su legajo personal n® 2,128 se puede determinar de
manera fehaciente la fecha de la promocidn v del otorgamients de las bonificaciones de
mencion.

Por ello, el Intenderte Municipal de San Micolas de
los Arroyos, en uso de sus atrbuciones;

DECRETA

------------- -~ promocidn otorgada el dia 1% de Marzo de 2004,  del cargo de
FINALIDAD T - SECRETARLA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS — PROGEAMA
06 = DIRECCION DE UERBANIDAD E HIGIEWE PUBLICA - TERMINAL DE
OMNIBUS DEL PUEBLO DE SAN NICOLAS — FERSONAL ADMINISTRATIVO -
CATEGORIA 19 —ala FINALIDAD 7 - SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS
PUBLICOS — PROGRAMA 06 — DIRECCION DE URBANIDAD E HIGIENE PUBLICA
- TERMINAL DE OMNIBUS DEL PFUEBLO DE SAN NICOLAS - PERSONAL
TECNICO — CATEGORIA 11 — PARTIDA 1-1-1 del Presupuesto General de Gastos
vigente en ¢l aflo 2004, con las obligaciones ¥ sueldo inherentes al cargo.-

ARTICULO 2° Recondzcase al Sr, ELIO FABIAN SOSA, DNL N* 20.847.241, a partir
------------ del 1° de Marzo de 2004, el pago de la Benificacién por Funcién del
Treinta Por Clento { 30 %% ) de su sueldo bésico v entigiiedad v el pago de la Bonificacidn

pereibir en forma mensual -
ARTICULQ 3": Registrese, notifiquese. -

por Dedicacién Exclusiva del Treinta Por Clento { 30 % ) de su sueldo bdsico, amb37

San Nicolds de los Arroyos * Do

i |

1l

CARTICULOD 1% Fecondecase dl 55 ELIDY FABIAN BO0EA, DWNL W™ 20847241, la



SRS

il

Municipalidad de S
San Nicolds de los Arrayos B '%-:‘I"

L

S

San Nicolds, 1{@; Enero de 2023 -

VISTO la vacante existente en la Secretaria de Produceion
¥ Empleo — Direccién de Compras y Contrataciones-, ¢l Intendente Municipal de San Nicolds

de los Arroyos, en uso de sus atribouciones;

DECRET A

ARTICULO 1*: Desigmess, con fecha 10 de Enero de 2023, al Ing. MARIANO
e ——— PABLO PAPURELLO, DNL N° 29.185.108, en el cargo de la
SUBJURISDICCION 1110102000 -« SECRETARIA DE PRODUCCION Y EMPLEC —
DIRECCION DE COMPRAS ¥ CONTRATACIONES - PERSONAL SUPERIOR —
SUBSECRETARIO - CATEGORIA 03 — PARTIDA 1-1-1 del Presupuesto General de
(rastos vigente, con las obligaciones v sueldo inherentes al cargo.-

ARTICULA 2* Fijese, con fecha 10 de Enero de 2023, al Ing. MARIANO
............. PABLO PAPURELLO, DNL N° 29.185.108; el pago del Adicional al Mérito
del Cien Por Clento ( 100% ) de su sueldo bdsico mis antipiiedad: el pago de la Bonificacion
por Funcion del Cincuenta Por Ciento { 30 % ) de su sueldo basico mas entiglsdad, ¥ el pago
de la Bonificacidn por Dedicacién Exclusiva del Setenta Por Ciento ( 70 % ) de su sueldo

basico, a percibir en forma mensweal.-

ARTICULQ 3°: Registrese, notifiquese por Direccidn de Recursos Humanos, dese copia a




Municipalidad de B 'E“S
San Nicolds de los Armoyos Rl ciat

San Micolds, { Jde Enero de 2023.-

VISTO que el Cdor. Guillermo Tavier Garcia Perurena ha
sido designado en el cargo de Tesorero Municipal Interine, el Intendente Municipal de San

Micolas de los Arroyos, en uso de sus atrdibuciones;

DECRET A:
ARTICUL® 1°: Dese por finalizada a partir del 10 de Enero de 2023, la designzcidn

provisoria del Cdor, GUILLERMO JTAVIER GARCIA PERURENA, DNL

N 17.891.563, en el cargo de Jefe de Compras Interino en la Direccion de Compras y
Contrataciones.-

ARTICULADY 2%: Begistress, notifiguess por Direccidn de Recursos Humanos, dese copia  a




San Nicolds de los Arrayos S -

San Nicolds, |=+ de Enero de 2023.-

VISTO la necesidad de designar personal en el
Departamento Ejecutive — Plantel Temporario — para desempefiarse como Personal Técnico, ¥

CONSIDERANDO:

== Qe la presente designacidn se efectia en el marco de lo dispuesto por los Asts. 111, 112,
113, 114, 115, 116, 117, 118, 119 v concordantes de la Ley n® 14.6356;
-- Que el Personal Temporario podra ser dado de baja cuando el Departamento Ejecutive lo
considers convenients por razones de buen servicio, conforme lo determinado por la Ley n®
14.656.-

' Por ello, el Sr. [ntendente Municipal de San Nicolds
de los Armoyvos, en uso de sus atribuciones;

DECRET A

ARTICULO 1% Designese, con fecha 1° de Enero de 2023 v hasta el 30de

13882374 en el cargo de SUBJUBRISDICCION 1110101000 = DEPARTAMENTO
EJECUTIVO — AREA DE RECEPCION — PERSONAL TECNICO — TEMPORARIO -
CATEGORIA 11 — PARTIDA 1-2-1 del Presupueste General de Gastos vigente, con las
ebligaciones v sueldo inherentes al cargo v con régimen horario de cuarenta horas semanales.-
ARTICULD 2" Ratifiquese la Bonificacién por Funcidn Especializada del Treinta Por Ciento
........... - { 30 %) de su sueldo bdsico mds antigtiedad, percibida en forma mensual -

ARTICTULAD 3% Repistrese, notifiquese por Direccidn de Recursos Humanos v dese copia a

L L P |

Junio- ~de - 2023, -2 1o - Srac ADREAMNA RAQUEL GOROSITO, DNL N* -~



Municipalidad de ' N
Fan Nicolds de los Arroyos ETL L qe}

San Nicolss, |y de Enero de 2023 .-

VISTO la necesidad de desigmar Personal en la
Secretaria de Gobismo v Atencidn al Vecino — Departamento de Promocidn a la Comunidad —
Plantel Temporario —, v

CONSIDERANDO:

== Cue la presente designacién se efectlia en el marco de lo dispuesto por los Arts, 111, 112,
113, 114, 115, 116,117, 118, 119 ¥ concordantes de la Ley n® 14.656;
= Que el Personal Temporario podrd ser dado de baja cuando el Departamento Ejecutivo lo
considers convements por razones de buen servicio, conforme lo determinado por la Ley n®
14.656;

For ello, el Intendente Municipal de San Nicolas de
loa Arroyos, en wso de aus ambuciones;

DECRETA:

ARTICULL 1% Diesignese, a- partir - del - 1% de  Eoero de 2023 - hasta - el — 30 -
————— de Jumio de 2023, a la Sra. EOMINA ELIZABETH AVALOS, DNL N°
26.512.823 en el cargo de SUBJURISDICCION 11101053000 -~ SECRETARIA DE
GOBIERNO ¥ ATENCION AL VECINO - DEPARTAMENTO DE PROMOCION A LA
COMUNIDAD - TEMPORARIO —PERSONAL ADMINISTRATIVO - CATEGORIA 24
— PARTIDA 1-2-1 del Presupucsto General de Gastos vigente, con las obligaciones v sueldo
inherentes al cargo.-

ARTICULQ 2°; Ratifiquese la Bonificacisn por Funcién Especializada del Treinta Por Ciento
ammeameeamimm e ( 30%: ) de su sueldo basico mas antigiedad ¥ un Adicional por Mérito del
Treinta ¥ Cinco Por Ciento ( 35 % ) de su sueldo basico mds antigiiedad, ambas a percibir én
forma mensual -

AEIIM Registrese, notifiquese por Direccién de Recursos Humanos v dese copia a
Contaduria.- J




Murricinalidad de L RES. .,
Sam Nicolds de los Arrovos C|°1

San Nicolas, |= de Enero de 2023.-

VISTO la necesided de desipnar Personal en la
Secretaria de Gobiemo ¥ Atencidn al Vecino — Departamento de Promocicn a la Comunidad
— Plante]l Temporario —, ¥

CONSIDERANDO:

- (ue la presente designacién se efectia en el marco de lo dispuesto por los Arts. 111, 113,
115,114, 115, 116,117, 118, 119 v concordantes de Ia Ley n® 14.656;
= (e el Personal Temporario podrd ser dado de baja cuando el Departamento Ejecutivo lo
considere comveniente por razones de buen serviclo, conforme lo determinado por la Ley n®
14.656;

Por ello, el Intendente Municipal de San Nicolds de
los Arroyvos, en wso de sus atribuciones;

DECRETA:

- ARTICULO 1% Desipnese;a partic del 1" de ~ Enero- de 2023 hasta 30 de Junio
------------ de 2023, al 5, EMANUEL DANIEL GONZALEZ, DML IN*39.920.740, en
el cargo de SUBJURISDMCCION 1110103000 - SECRETARIA DE GOBIERMO Y
ATENCION AL VECINO - DEPARTAMENTO DE PROMOCION A LA COMUNIDAD
= TEMPORARIO - PERSONAL ADMINISTRATIVO - CATEGORIA 16— PARTIDA 1-
2-1 del Presupuesto General de Gastos vigente, con las obligaciones ¥ sueldo inherentes al
cargo.-
ARTICULAL 2°: Ratifiquese, al Sr. EMANUEL DANIEL GONZALEZ, DNL N° 32,920,740,
......... -zl pago de un Adicional por Ménto del Cincuenta v Siete Por Ciento ( 57 %4)
de su sucldo bésico mas antigliedad v la Bonificacién por Funcién Especializada del treinta
por ciermms { 30 % ) de su sueldo basico més antigliedad, a percibir en forma mensual.-
Registrese, notifiquese por Direccidn de Recursos Humanos ¥ dese copia a




Municipalidad de

San Nicolds de los Arrayos DEG e

B |

San Nicolas, |y de Enero de 2023.-

VISTO la necesidad de designar Personal en la Secretaria de

Produccidn ¥ Empleo = Plante] Temporario —, y

CONSIDERAND O:
== Que la presente designacién se efectia en el marco de lo dispuesto por los Arts. 111, 113, 114,

115, 116, 117, 118, 119 ¥ concordantes de la Ley n° 14.656;

== Qe el Personal Temporario podrd ser dado de baja cuando el Departamente Ejecutivo lo

considere conveniente por razones de buen servicio, conforme lo determinado por la Ley n® 14.656;
Por ello, el Intendente Municipal de San Nicolds de los

Arroyos, en uso de sus atribuciones;

DECRETA:
1 griese, a partis g g ' £
ARTICTILO 17 Dhesi ir del dia  1° de Enero de 2023 hasta el 304

el carge de SUBJURISDICCION 1110102000 - SECRETARIA DE PRODUCCION ¥ EMPLED
- SUBSECRETARIA DE FISCALIZACIONES — DEPARTAMENTO DE LEGALES -
FEESOMAL PROFESIONAL - TEMPORARIO - CATEGORIA 07 = PARTIDA 1-2-1 del
Presupuesto General de Gastos vigente, con las obligaciones y sueldo inherentes al cargo.-

ARTICULO 2°; Ratifiquese, con  fecha 1° de Emero de 2023 v hasta el 30 do
e Junio de 2023, 4l Dy JOMATAN IVAN DISTEFANO, DNI o 33,803 620, el
pago de la Bonificacién por Dedicacién Exclusiva del Treinte Por Ciento { 30 %5 ) de su sueldo
basico; ¢l pago de una Bonificacién por Funcitn del Cincuenta Por Ciento ( 50 % ) de su sueldo
bdsico mds antigledad v ol Adicional por Mérito de un Sesenta ¥ Cinco Por Clento {65 %0 ) de

su sueldo bdsico ¥ antipiiedad, a percibir en forma mensual,

)
ARTICULO'3": Registrese, notifiquese por Direccidn de Recursos Humanos y ' copia a
/

Contaduria.-

—t
[—

Dre AGUSTINA GRUFFAT o,

w'c SECRET, : DE PRODUOCION W‘W’fﬁ"u
L

T PR R



Municipalidad de S
S N B s ] A B !

TRD:. 1

San Vil 16 o o073

VISTO que la Sra. Melina Andrea Baroni,
dependiente de la Secretaria de Gobierno v Atencidn al Vecino, ha alcanzado los requisitos
exigidos por el Decreto Ley n® 9650/80 para obtener el Beneficio de Jubilacidn por Invalidez
del Instituto de Previsién Social de la Provincia de Buenos Aires, v

CONSIDERAND O:
= Ciue el Art. 29 del Decreto Ley n* 9650/80 - Régimen Previsional de la Provincia de Buenos

Aldres establece que “Tendrdn derecho a la fubilacidn por invalides, cualesguiera fiseren su
edad ¥ antigiiedad en el servicio, los afiliades que se incapaciten firica o priguicomente
compatible con sus aptitudes laborales, siempre que la incapacidad se hubiera producido
durante la relacidn de empien, salve &l supuesto previsto en ef artfewlo 32, La invalides gue
produzca en la capocidad laboral wna disminucion del sexenta y sefs por ciento (66%5) o mds,
_ S¢ considera total....”; S e

= (e, la Sra, Meling Andrea Baroni ingresd a este Municipio con fecha 06 de Marzo de 2000;
por ende posee al dia 31 de epero de 2023 una antigliedad laboral en esta comuna de 22
aftos = 10 mesesy 25 dias;

== Que, por ACTA-2022-41841465-GDEBA-DPYCGIPS, en el Expediente N° 4106-623/22
en trémite ante el Instituto de Previsidn Social de la Provincia de Buenos Alres, se evalud la
incapacidad laboral de la Sra. Melina Andrea Baroni, dictaminando el Departamento de
Comrrel Médico un porcentaje de incapacidad laboral en prado invalidante, de cardcter total v
permanents  del setenta por ciento { 70 %0 );

- Que, conforme lo citado precedentemenite, la agente al dia de la fecha se encuentra en
condiciones de acceder a la  Jubilacidm por [nwalidez otorgada por el Imstituto de
Previziom Social de la Provingia de DBuenos Aires, por cumplir con el requisito del
porcentzje de incapacidad ( 66 % o mas ) exigido por el Art. 29 del Decreto Ley n® 965(/80;

Frrrrnrieeern



fREERisiriri

= (e el Art. 98, Inc, d), de la Ley o° 14.656, Estatuto para ] Personal de las Municipalidades
de Ia Provincia de Buenos Aires, dispone: “Haber agotado el Mdvimo de Licencla por razones
de enfermedad, previa Junta Médica gue determing gue tareas puede realizar y /o evaluar el
grade de incapacidad pricofisica que determine si el frabajador debe ser evaluadoe para la
obtencidn de los beneficios de la seguridad Social ™,

Por todo lo expuestn, el Intendente Municipal de

Ban Micolas de los Arrovos, en uso de sug atribuciones,

DECRETA:

ARTICULO 1°% Dispingase, a partic del 1° de Febrero de 2023, el cese dela Sra.

MELINA ANDREA BARONL DNI a° 27.121.521, al cargo de la
SUBJURIEDICCTON 1110103000 — SECRETARIA DE GOBIERMNO Y ATENCION AL
VECING - DEPARTAMENTO DE OBRAS PRIVADAS - PERSOMAL
ADMINISTRATIVO — CATEGORIA 15 - PARTIDA 1-1-1 del Presupuesto General de
Gastos vigente por haber alcanzado los requisitos exigidos por el Articulo 29 del Decreto Ley
" 9650/80 para acceder a-la Jubilacion por Invalidez otorgada por el Instituto de Previsidn
Social de la Provincia de Buenos Aires, y de conformidad con lo dispuesto por el Articulo 98,

Inc. g), de la Ley o 14.656.
AR’I’IEQM_ : Notifiquese, registrese. -

-



HES i

Municipalidad de I,.-l::_\,{l -
Son Nicolds de les Arroyos el L S T

L0 1L i

San Micolds, [¢,de enero de 2023.-

VISTO que en ¢l mareo de la reorganizacién
administrativa que se estd llevando a cabo en este Municipio, resulta necesario efectuar la
adecuacion del personal, tendisndo a mejorar lz administracion de los recursos humanos a fin
de economizar costos ¥ lograr mayor eficiencia, y

CONSIDERANDO:

- Que, el Estatuto del Personal Municipal — Ley N® 14.656~ dispone en su articulo 8" que
cuando necesidades propias del servicio debidamente justificadas lo requieran, podrd
disponerse el pase del agente dentro de la reparticién o dependencia donde preste serviclos o a
ofra reparticién o dependencia, siempre que con ello no se afecte el principio de unidad
familiar;
== (ue, en atencidn a ello y dentro del proceso de reordenamiento se dispone el traslado de la
agente Betiana Soledad Rodriguez al Juzgado de Convivencia, Consumo y Faltas;

Por ello, el Intendente Municipal de San Nicolds de
los Arrovos, en uso de sus atribuciones;

DECRETA:
ARTICULD 1° Traslidese, a partir del 03 de Enero de 2023, ala Sra. BETIANA
essmssmmemmasaseas = SOLEDAD RODRIGUEZ, DNL N* 27.121.085, de la SUBJURISDICCION
1110103000 = SECRETARIA DE GOBIEENC Y ATENCION AL VECING — DIVISION
DE MAMNDAMIENTOS Y MNOTIFICACIONES — PERSOMNAL ADMINISTRATIVO —
CATEGORIA 15—a la SUBJURISDICCION 1110103000 — SECRETARIA DE GOBIEENO
Y ATENCION AL VECINO - JUZGADO DE CONVIVENCIA, CONSUMO Y FALTAS -
PERSONAL ADMINISTRATIVO — CATEGORIA 15— PARTIDA 1-1-1 del Presupuesto
General de Gastos vigente, con las obligaciones v sueldo inherentes &l cargo.-
Registress, notiflquese,




Mumicipalidad de oee-_ACS
San Nicolds de los Arroyos

San Nicolds, ( de Enero de 2023.-

VISTO lanecesided de ascender personal del drea
de la Secretaria de Gobiermo v Atencidn al Vecino, v

CONSIDERAND O:

== Cue, Inepo de realizar un analisiz del personal que se desempefin en la Secretarin se
recomienda el ascenso a una categoria mayor del Sr, Miguel Alejandro Araya acorde con las
tareas encomendadas al mismo;
= Que, por rarones de orden funcional cada &rea debe contar con una graduacién de
jerarquias de acuerdo con las tarezs que cumplen los agentes municipales;

Por ello, el Intendente Municipal de San Nicolds
de los Arrovos, en uso de sus atibuciones;

DECRETA:

ﬁ_R ﬂl‘ Dispongase el ascenso, con  fecha 1° de emero de 2023, al Sr

i~ MIGUEL ALEJANDRO ARAYA, DNL N° 24714225, de la
SUBJURISDICCION 1110103000 — SECRETARIA DE GOBIERNO Y ATENCION AL
VECING - DIRECCION DE CONTRALOR E INSPECCION CIUDADANA - DIVISION
DE HABILITACIONES — PERSONAL JERARQUICO - JEFE DE DIVISION -
CATEGORIA 8 — al cargo de SUBJURISDICCION 1110103000 - SECRETARIA DE
GOBIERNO Y ATENCION AL VECINO - DIRECCION DE CONTRALOR E
INSPECCION CIUDADANA ~ DIVISION DE HABILITACIONES - PERSONAL
TERARQUICO - JEFE DE DEPARTAMENTO - CATEGORIA 7 - PARTIDA 1-1-1 del
Presupuesto General de Gastos vigente, con las obligaciones ¥ sueldo inherentes al cargo.-
ARTICULO 2% Fijese, con fecha 1° de enero de 2023, al Sr. MIGUEL ALEJANDRO
----------- — ARAYA, DNL N* 24.714.225, el pago del Adicional por Mérito de un
Veinticineo Por Ciento { 25 % ) de su sveldo basico v antigiiedad, a percibir on forma
mensweal -

: Registrese, notifiquese por Direccitn de Recursos Humanos y dese

Dira, A GRIFFAT
SECRET. E GORIERM
YA AL VECRIQ




it ” r:L,
San Nicolds de los Arroyos SR

San Nicolds, [l de Enero de 2023.-

VISTO la necesidad de designar Personal Técnico en
la Direcciom de Obres Sanitarias — Planta Potabilizadora de Agua — Plante]l Temporato -, ¥

CONSIDERANDO:

== Que la presente designacion se efectia en el marco de lo dispuesto por los Ams, 111, 112,
113,114, 115, 116, 117, 118, 119 ¥ concordantes de la Ley n° 14.656;
== (e el Personal Temporario podrd ser dado de baja coando el Departamento Ejecutivo lo
considers conveniente por razones de buen servicio, conforme lo determinado por la Lev o
11.757;

Por ello, ¢l Intendente Municipal de San Micolds de
los Armovos, en uso de sus atribuciones;

DECRET A

ARTICULQ 1*: Designese, & partir del 1°de Enero de 2023 hasta cl 30 de Junio de
B T 2023, al Tec: FEDERICO JESUS JAVIER MUNOZ, DNI N>35:114.985,
en el cargo de SUBJURISDICCION 1110109000 - SECRETARIA DE SERVICIOS Y
CIUDAD INTELIGENTE - DIRECCION DE OBRAS SANITARIAS - DEPARTAMENTO
DE PLANTA POTABILIZADORA DE AGUA — TEMPORARIO — PERSONAL TECNICO
- CATEGORLIA 11 x 40 He, Semanales — PARTIDA 1-2-1 del Presupuesto General de Gastos
vigente, con las obligaciones ¥ sueldo inherentes al cargo.-

ARTICULO 2°: Registrese, notifiquese por Direccidn de Recursos Humanos vy dese copia a




Murnicipalidad de PEE. o
San Nicolds de los Arrayvaos _ j ] 3

Han Micolas, Ff de Enero de 2023.-

VISTO queen ol Presupuesto de Erogaciones vigente
se encuentran contempladas la Bonificacidn por Dedicacidn Exclusiva y la Bonificacidn por
Funcidn, v que es facultad discrecional del Departamento Ejecutivo dispener el alta, baja yio
modificacion de sus Bonificaciones, ¢l Sr. Intendente Municipal de San Nicolds de los Arrovos,

en uso de sus atrbuciones;

DECRETA:

ARTICULCO 1°: Fijese, con fecha 1° de Enero de 2023, al Sr, FLAVIO DANIEL OGGERO,
------------- - DML W 20,549,658, de la Secretaria de Gobiemno v Atencidn al Vecino —
Divisién Control v Gestidén Ambiental-, el pago de la Bonificacion por Dedicacién Exclusiva
de un Treinta  Por Clento (30 %) de su sueldo bisico, a percibir en forma mensual.-
ARTICULO 2°; Increméntese, con fecha 1° de Enero de 2023, al Sr. FLAVIO DANIEL
[ DGEERD_Diﬂi _l-]-“-i_ﬂl-S:i::'l'-ESB de 1a S-ﬁ:relana de Gubiemn ¥ Atﬂﬂm'in a.l
Vecino — Divisién Contrel ¥ Gestion Ambiental-, ¢l pago de la Bonificacién por Funcidn del
Veintidos For Clento ( 22 % ) de su soneldo bésico y antigliedad al Cincuenta Por Ciento
{ 30 % ) de su sueldo basico y antigiiedad, a pereibir en forma mensual .-

ARTICULO 3°; Registrese, notifiquese por Direccién de Recursos Humanos y dese copia
a Contaduria.-




SanNicolas

de los Arroyos

BEAM NICOLAS DE LOS ARROYDS, 1% DE ENERO IVE 2023

VISTO, la solicitad de la Secretaria de Cfbras Fiblicas, solicitando el lamado a licitacidn para la
“INFRAESTRUCTURA DE SENALES DEBILES”

CONSIDERANDO

-Que dado el monto a que se elevard tal contratacin deberd realizarse un [lamado a licitacicn
pablica;

Por ello v en uwso de sus afribociones conferidas, of INTEMDENTE MUNICIPAL DE SAN
WICOLAS DE LOS AROYOS

DECRETA

ARTICULO 1% Llimese a LICITACION PUBLICA N° 052023, para el dia 17 de Febrero
de 2023 a las 1100 hs. en la Municipalided de San Micolds de los Amoyos
“INFRAESTRUCTURA DE SENALES DEBILES", en un todo de acuerdo con el pliege de
*nm v condiciones que para tal fin s¢ ha confeccionado. -

ARTICULO 2° : los pliegos de bases v condiciones podrin ser retirados de la direcciin de
Compras y contrataciones en el horario de 7:00 a 13:00 horas, previo al pago de lasuma $63.231.-
, en la tesoreria Municipal en ¢l horario de 7:00 a 13:00hs hasta el diz anterior a la apertura . ¥ los
sobres serdin presentados en la Oficina de Compras y Contrataciones de la Municipalidad de San
Micolds sito en Avenida Presidente Illia 1130- Primer Piso de la ciudad de San Wicolds, en el dia
v hora fijados en el llamado a Licitacién -

- PRESUPUESTO OFICIAL: § 63.230.820,00 (sesenta y tres millones
dosclentos treinta mil ochoclentos veinte)

ARTICULOQ 3* Conféirmese posterior a la apertura la Comisitn de Preadjudicacién para la
Licitacién Piblica N° 05/2023 para realizacién de informe de evaluscién de las ofertas
presentadas, v que estard integrada por representante de] Departamento de Auditoria y Control de
Gestidn; por representants de la Subsecretaria de Asesorin Legal, v por representants de la
Secretaria de Obras Piblicas.




<_.. 1‘_

:i D=
F F S, st e e im0

ciudad T =

.'"1"| .'".

Municipalidad de San Nicolds, Enero de 2023

VISTO el Pedido de Suministro N° 681/2023 de la Secretaria de Obras
Pdblicas y Planeamiento y la necesidad de realizar un Namado a Licitacidn
Frivada para la “ENTORNO FRENTE — HOSPITAL ZONA OESTE"

CONSIDERANDO

- Cue se hace necesaro realizar el dictado del Decreto de llamado
comespondiente a Licitacidn Privada;

- Por ello v en uso de las atribuciones confaridas, el INTENDENTE MUNICIPAL
DE SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS,

DECRETA

ARTICULD 1% Llamese a Lictacion Privada N® 04/2023, para el dia 25 de
enaro de 2023 a las 11:00 ha, en la Municipalidad de San Nicolas de los Arroyos
para la “ENTORNO FRENTE = HOSPITAL ZOMA OESTE", en un todo de
acuerdo con el Plego de Bases y Condiciones que para tal fin se ha
confeccionado. :

Presupussto Oficial: § 14.032.150,00.-

ARTICULO 2° Conférmese posterior a la apertura la Comision de Pre
adjudicacion para la Licitacion Privada N® 04/2023 para realizacién de informe
de evaluacion de las ofertas presentadas, y que estard integrada por
representante del Deparfamento de Avditoriz v Control de Gestion; por
reprasentante de la Subsecrstaria de Asescoria Legal, v por representants de la
Secretaria de Obras Plblicas y Plansamisnto.

ARTICULO 3* Por la Direccidn de Compras y Ennrratacmnes dg_a_e.--" N

eumplimiento con los '-F’“'T“FE" del presente Decreto. - o “'_5.;
¥ 1 "'-M L e
S e BN

e
__I ..-__._.'.-'\-':' ._."
ru:l'- |;I:I-n""' = : -




SN =

‘ciudad

Y

ul
Municipalidad de San Nico Iisf:' Enero de 2023

VISTO el Pedide de Suministro N° 652/2023 de la Secretaria de Obras
Flblicas y Planeamignto v la necesidad de realizar un llamado a Licitacidn
Privada paras la “VEREDAS PERIMETRALES EXTERIORES — HOSPITAL
Z0ONA OESTE" '

CONSIDERANDO

- Que se hace necesario realizar el dictado del Decreto de llamado
correspondients a Licitaciin Privada;

- Por llo y en uso de las afribuciones conferdas, el INTENDENTE MUNICIPAL
DE SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS,

DECRETA

ARTICULO 1% Llamsse a Licitacién Privada N® 03/2023, para el dia 24 de
enero de 2023 a las 11:00 hs. en la Municipalidad de San Nicolas de los Arroyos
para la "VEREDAS PERIMETRALES EXTERIORES - HOSPITAL ZOMNA
OESTE", en un todo de acuerdo con el Pliego de Bases v Condiciones que para
tal fin s2 ha confeccionada,

Presupuesto Oficial: $ 14.000.230,00.-

ARTICULO 2% Conférmese posterior a la apertura la Comisidn de Pre
adjudicacién para la Licitacion Privada N° 03/2023 para realizacion de informe
de evaluacin de las ofertas presentadas, y que estard integrada por
representants del Departamento de Auditoria v Confrol de Gestion; por
representante de la Subsecretaria de Asesoria Legal, y por representante de |a
Secretaria de Obras Poblicas v Planeamienta.

ARTICULO 3% Por la Direccion de Compras y Contrataciones, dése




E

1 RES 2o L!
L4

L 125 |
'E Wl FE Rl |1_
1 ORY-.. .
e

Ban MWicolds, 20 de encro de 2023

VISTO la sancién de la Ordenanzs oro. 10479 por parte del Honorable

Concejo Deliberante ¥,
CONSIDERANDO
Que ha sido establecido un régimen de retiro voluntario extracrdinario para

agentes municipales que revistan en la planta permanente en el dmbito de la Municipalidad

de San Wicolds v sus entes descentralizados. -

Que, algunos agentes municipales han suscripto los respectivos convenios

adhiriendo al retiro voluntario establecido en la Ordenanza nro. 10479«

Que, por ello en ejercicio de sus facultades, el Intendente Municipal del Partido de
San Micolds de los Amoyos, en uso de sus atribuciones
DECRETA
ARTICULD 1°: Aceptase la renuncia por acogimiente al retiro voluntario del agente Sra.
Matalia Quinteros, DNI:29559986 debiéndose dar intepro cumplimiento al convenio
suscripta. -

ARTICULO 2 Regfstrese, comuniquese, nolifiquese.

<2h s pE GORERED
: e SR

e




